
İyu lun 22-də Azər bay can mil li mət buatı nın 148 ya şı ta mam olur. 
1875-ci il də gör kəm li maarif çi, mü tə fək kir Hə sən bəy Zər da bi-
nin (1842-1907) ya rat dı ğı “Əkin çi” qə ze ti ilə baş la nan mət bu yol 
son ra kı dövr lər də və tən se vər zi ya lı la rı mı zın ər sə yə gə tir di yi di gər 
qə zet və jur nal lar la da vam et di ri lib. 

XX əs rin əv vəl lə rin də xal qı-
mı zın mil li oya nı şın da, is tiq lal 
ar zu la rı nın ger çək ləş mə sin də 
mət buatı mız hə mi şə ön də olub. 
1918-ci il də Azər bay can Xalq 
Cüm hu riy yə ti ya ran dıq dan son-
ra mət buatı mız ye ni in ki şaf mər-
hə lə si nə qə dəm qo yub, müs tə qil 
döv lət qu ru cu lu ğu pro se si nin 
fəal iş ti rak çı sı na çev ri lib, is tiq lal 
ide ya la rı nın ya yıl ma sın da üzə ri-
nə dü şən mis si ya nı la yi qin cə ye-
ri nə ye ti rib.

Azər bay can mət buatı ta ri xin 
son ra kı mər hə lə lə rin də, elə cə də 
so vet döv rün də mə lum ideolo ji 
çər çi və lə rə rəğ mən maarif çi dü-
şün cə nin ge niş lən mə si nə, xal qı-
mı zın mil li-mə də ni in ki şa fı na da-
vam lı ola raq öz töh fə lə ri ni ve rib.

Mət buatı mı zın müs tə qil lik döv-
rü fəaliy yə ti xü su si lə zən gin dir. 
Öl kə mi zin ic ti mai-si ya si, mə də-
ni hə ya tın da, mil li həm rəy li yin 
möh kəm lən di ril mə sin də, mə nə vi 
də yər lə rin qo run ma sı və təb li-
ğin də küt lə vi in for ma si ya va si tə-
lə ri mü hüm rol oy na yıb.

Müs tə qil lik döv rün də Azər bay-
can mət buatı nın in ki şa fın da Ulu 
ön dər Hey dər Əli ye vin bu sa hə-
yə diq qət və qay ğı sı nın xü su si 
ro lu olub. Hey dər Əli yev ye ni 
şə rait də mət buatın funk si ya la-
rın dan bəhs edər kən de yir di: 
“De mok ra tik mət buat nə de mək-
dir? Çox ümu mi ləş di ril miş şə kil-
də de sək, bu, rəs mi və sırf fər di 
nöq te yi-nə zər lə rin ifa də si üçün 
hü quq la rın bə ra bər li yi nə nail ol-
maq dır, ha ki miy yə tin müx tə lif 
qol la rı nın, o cüm lə dən də “dör-
dün cü” qo lu nun, yə ni mət buatın 
özü nün fəaliy yə ti haq qın da ope-
ra tiv xə bər lər axı nı dır. Nə ha yət, 
mət buat döv lət lə cə miy yə ti bir-
ləş di rən can lı əla qə va si tə si dir, 
fa si lə siz iki tə rəfl  i əla qə ka na lı dır. 
Yal nız bu şərt lər tə mi nat ya ra dır 
ki, hö ku mət xal qın ira də si nə uy-
ğun ola raq hə rə kət edə cək dir...”.

Ötən dövr də döv lə tin diq qət 
və qay ğı sı sa yə sin də mət bu or-
qan la rın mad di-tex ni ki ba za sı nın 
möh kəm lən di ril mə si ilə ya na şı, 
jur na list lə rin gü zə ra nı nın yax şı-
laş dı rıl ma sı is ti qa mə tin də də iş-
lər gö rü lüb. Bu gün öl kə rəh bər-
li yi müs tə qil, güc lü, fəaliy yə ti ni 
gü nü mü zün tə ləb lə ri sə viy yə sin-
də qur ma ğı ba ca ran, ha be lə döv-
lət çi lik ideal la rı na bağ lı və xal-
qı mı zın mil li ma raq la rı nı rəh bər 
tu tan me dianın in ki şa fı nı priori tet 
və zi fə lər dən bi ri ki mi qə bul edir 
və daim diq qət mər kə zin də sax-
la yır. Pre zi dent İl ham Əli ye vin 
mil li mət buatı mı zın əla mət dar yu-
bi ley lə ri nin qeyd olun ma sı haq-
qın da sə rən cam lar im za la ma sı, 
jur na list lə rin fəx ri ad la ra la yiq gö-
rül mə si bu diq qə tin nü mu nə si dir. 

Azər bay can me diası müasir 
ta ri xi mi zə qı zıl hərfl  ər lə ya zıl mış 
44 gün lük Və tən mü ha ri bə si za-
ma nı, elə cə də on dan son ra kı 
mər hə lə də üzə ri nə dü şən mis-
si ya nın öh də sin dən la yi qin cə 
gə lib, Azər bay ca nın haqq mü-
ba ri zə si nin bey nəl xalq alə mə 
çat dı rıl ma sın da pe şə kar lıq və 
ope ra tiv lik nü ma yiş et di rib. Ar-
tıq üç il dir Və tən mü ha ri bə sin də 
qa zan dı ğı mız şan lı Zə fər, ey-
ni za man da Qa ra bağ və Şər qi 
Zən gə zur da yer lə yek san edi lən 
ya şa yış mən tə qə lə ri mi zin, ta rix-
mə də niy yət abi də lə ri mi zin döv-
lət tə rə fi n dən ye ni dən qu rul ma-
sı və bər pa sı me diamı zın əsas 
möv zu su na çev ri lib.

Mət buatı mı zın ya ra dıl ma sı nın 
148-ci il dö nü mü müasir müs-
tə qil Azər bay ca nın qu ru cu su, 
mə də niy yə ti mi zin, elə cə də me-
diamı zın bö yük hi ma yə da rı ol-
muş Ümum mil li li de rin 100 il lik 
yu bi le yi, “Hey dər Əli yev İli” ilə 
əla mət dar dır. Küt lə vi in for ma-
si ya va si tə lə rin də Ulu ön də rin 
adı ilə şə rəfl  ə nən bu il də bö yük 
şəx siy yə tin si ya si və döv lət çi lik 

fəaliy yə ti haq qın da sil si lə ma te-
rial lar ya yım la nır, onun Azər bay-
can xal qı və döv lə ti qar şı sın da kı 
mi sil siz xid mət lə ri min nət dar lıq la 
ya da sa lı nır.

Bu il mə də niy yət pay tax tı mız, 
söz-sə nət be şi yi Şu şa şə hə ri 
üçün də yad da qa lan dır. Ge niş 
bər pa-qu ru cu luq iş lə ri apa rı lan 
qa la-şə hə ri miz iş ğal dan qur tu lu-
şu nun üçün cü ilin də “Türk dün-
ya sı nın mə də niy yət pay tax tı” 
mis si ya sı nı ye ri nə ye ti rir, müx tə-
lif öl kə lər dən qo naq la rın iş ti ra kı 
ilə rən ga rəng təd bir lə rə ev sa-
hib li yi edir. Azər bay can mət buatı 
əzə li yurd yer lə ri mi zin hə qi qi sa-
hib lə ri nin doğ ma oca ğa qa yı dı-
şı nı bö yük qü rur his si ilə ta ri xin 
yad da şı na ya zır...

Mət buat cə miy yət hə ya tı nın, o 
cüm lə dən mə də ni in ki şa fın ək-
si dir. Bu ba xım dan Azər bay can 
mət buatı ötən ta rix bo yu həm də 
mə də ni ir sin, mil li-mə nə vi də yər-
lə rin təb li ğat çı sı olub. 

Hə lə 148 il əv vəl “Əkin çi”ni 
ya ra dan da Zər da bi maarif çi və 
mü tə fək kir alim ki mi xal qın mə-
nə vi kök lə ri nə də diq qət ayı rır, 
mə də ni irs və də yər lə ri mi zi təb-
liğ edir di. O, folk lor nü mu nə lə ri-
mi zi top la yır və “Əkin çi” qə ze tin-
də döv rün zi ya lı la rı na bu yön də 
ça ğı rış lar edir di. Bu bir mət buat 
xa di mi nin, zi ya lı nın xal qın mil li 
ru hu na ya ra dı cı mü na si bə ti nin 
gös tə ri ci si idi. Zər da bi dən qa lan 
bu mə də ni-maarif çi lik ir si bu gün 
mət buat da ya şa dı lır. Müs tə qil-
li yi mi zin ya şı dı olan “Mə də niy-
yət” qə ze ti də 32 il dir Zər da bi nin 
ideal la rı işı ğın da fəaliy yə ti ni da-
vam et di rir. 

Mil li mət buatı mı zın bay ra mı 
mü na si bə ti lə dün ya sı nı də yiş miş 
bü tün həm kar la rı mı zın xa ti rə si ni 
rəh mət lə, say ğı ilə anır, bu sa hə-
də qə ləm ça lan me dia mən sub-
la rı nı sə mi mi-qəlb dən təb rik edir, 
can sağ lı ğı və ya ra dı cı lıq uğur la rı 
ar zu la yı rıq.
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“Dəmir 
yumruq” 
baleti 
nümayiş 
olundu

səh. 3

Görkəmli alim Abuzər Xələfovun
şəxsi arxivi Milli Kitabxanaya

təqdim edi lib

səh. 3

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Zərdabidən günümüzə: 148 ildir azalmayan mətbu ziya
Mətbuatımız tarix boyu həm də mədəni irsimizin,

milli-mənəvi dəyərlərin təbliğatçısı missiyasını yerinə yetirib

Prezident Xocalı rayonunun
Çanaqçı və Sığnaq kəndlərində olub

Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli yev iyu lun 
20-də Xo ca lı ra yo nu nun iş ğal dan azad edil miş Ça naq çı və 
Sığ naq kənd lə rin də olub.

Döv lət baş çı sı həm çi nin Fü zu li ra yo nu na sə fər edib, Əh məd-
bəy li-Fü zu li-Şu şa av to mo bil yo lu nun 27 ki lo metr lik his sə si nin ti-
kin ti si ilə ta nış olub.

Mədəniyyət Nazirliyi yanında
İctimai Şuranın üzvləri seçilib

İyu lun 20-də Mə də niy yət Na zir li yi ya nın da İc ti mai Şu ra ya seç-
ki lə rin ikin ci mər hə lə si ke çi ri lib. 

“İc ti mai iş ti rak çı lıq haq qın da” qa nun və Azər bay can Res pub li-
ka sı Na zir lər Ka bi ne ti nin qə ra rı ilə təs diq edil miş “İc ti mai şu ra nın 
və tən daş cə miy yə ti ins ti tut la rı tə rə fi n dən se çil mə si nə dair Əsas-
na mə”yə mü va fi q ola raq ke çi ri lən seç ki za ma nı da ha çox səs top-
la mış 6 na mi zəd İc ti mai Şu ra nın üz vü se çi lib.

İyu lun 17-də Mə də niy yət Na zir li yi ya nın da İc ti mai Şu ra nın 3 
üzvü se çil miş di. Hər iki seç ki nin nə ti cə si ola raq İc ti mai Şu ra nın 9 
nə fər dən iba rət he yə ti for ma la şıb.

səh. 2

Özbəkistan azad edilmiş ərazilərdə
bərpa-quruculuq işlərində iştiraka hazırdır

iyu lun 18-də Şu şa da Azər bay can Res pub li ka sı ilə Öz bə kis tan 
Res pub li ka sı ara sın da əmək daş lıq üz rə Hö ku mət lə ra ra sı Ko-
mis si ya nın 12-ci ic la sı ke çi ri lib.

Hö ku mət lə ra ra sı ko mis si ya nın həm sədr lə ri tə rə fi n dən 12-ci ic-
la sın ye kun la rı na dair pro to kol im za la nıb. Sə nə də əsa sən iq ti sa-
di-ti ca rət, ener ji, nəq liy yat, in no va si ya lar və star tap lar, sə hiy yə, 
kənd tə sər rü fa tı, qi da təh lü kə siz li yi, su tə sər rü fa tı, tu rizm, hu ma-
ni tar və so sial sa hə lər də əmək daş lı ğın ge niş lən di ril mə si nə zər də 
tu tu lur.

səh. 4

“İrsimizi tanıyaq, tanıdaq”
Azər bay can Res pub li ka sı nın Mə də niy yət Na zir li yi Ümum mil li li-
der Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi ilə əla qə dar “İr si mi zi ta nı yaq, 
ta nı daq” ad lı so sial vi deoçarx mü sa bi qə si elan edib.

səh. 3

“Ulu öndər hər zaman bizimlə 
maraqlanıb, diqqət göstərib...”
“İlk Pre zi dent tə qaüd çü lə ri” rub ri ka sı nın bu də-
fə ki qo na ğı Cüm hu riy yə ti mi zin qu ru cu su Mə-
həm məd Əmin Rə sul za də nin nə və si, Əmək-
dar rəs sam, pe da qoq Rais Rə sul za də dir. 

“İlk gö rü şü mü-
zü də qiq lik lə xa-
tır la yı ram. 1991-
ci ilin bir ba zar 
gü nü idi. Bu ha-
di sə atam Azər 
Rə  su l  za  də  n in 
Ba kı ya son gə li-
şin də baş ver miş-
di. Atam mə nə 
de di ki, gəl Şə-
hid lər xi ya ba nı na 
ge dək, 20 Yan var 
şə hid lə ri ni zi ya rət 
edək. Hə min vaxt 
sə hər tez dən biz iki miz dən sa va yı Şə hid lər xi ya ba-
nın da heç kim yox idi. Bir dən atam qo lu ma to xun du 
ki, o Hey dər Əli yev dir. Mən də bax dım ki, hə qi qə-
tən, odur. Onun da ya nın da jur na list lər var idi. Özü 
də mə zar lı ğın gi rə cə yin də mü sa hi bə ve rir di. On lar-
dan ara lan dı, düz bi zim ya nı mı za gəl di. Atam la sa-
lam laş dı, de di ki, siz Mə həm məd Əmin Rə sul za də-
nin oğ lu Azər si niz? Atam de di bə li. Hey dər Əli yev 
de di ki, si zi bir də fə te le vi zor da gör mü şəm. Son ra 
atam la hal-əh val tut du...”.

səh. 6

Kitabxanalara işə qəbul üzrə
müsahibənin nəticələri elan edilib 

Mə də niy yət Na zir li yi sis te min də olan 
ki tab xa na lar üz rə va kant və zi fə lə rin 
tu tul ma sı məq sə di lə 4-14 iyul 2023-cü 
il ta rix lə rin də ki tab xa na la ra işə qə bul 
üz rə ke çi ril miş mü sa bi qə nin mü sa hi bə 
mər hə lə sin də iş ti rak et miş na mi zəd lə-
rin nə ti cə lə ri bəl li olub.

Mü sa hi bə mər hə lə sin də iş ti rak et mək 
üçün Mə də niy yət Na zir li yi tə rə fi n dən elan 
edi lən va kant və zi fə lə rə qey diy yat dan ke-

çən 108 na mi zəd dən 104-ü im ta han da iş-
ti rak edib. On lar dan 30 nə fər tə ləb olu nan 
ke çid ba lı nı top la yıb, 25 nə fə rin seç dik lə ri 
mü va fi q və zi fə lə rə uy ğun ola raq tə yi na tı 
ilə bağ lı qə rar qə bul edi lib. 5 nə fər isə eh-
ti yat kadr lar si ya hı sı na əla və edi lib.

Nə ti cə lə rə dair şi ka yə ti olan şəxs lər 
20-24 iyul 2023-cü il ta rix lə rin də apell ya-
si ya@cul tu re.gov.az elekt ron poçt ün va nı 
va si tə si lə na zir li yin Apell ya si ya Şu ra sı na 
mü ra ciət edə bi lər lər.

Sənət yanğısı ilə tamaşaçı sevgisi üst-üstə düşəndə... 
İyu lun 19-da ta ma şa çı lar xey li 
müd dət dir səh nə də ol ma yan se-
vim li sə nət kar la ye ni dən gö rüş dü. 
Xalq ar tis ti, klas sik teatr ənə nə lə-
rin də saf gü lü şə heç vaxt xə ya nət 
et mə yən Afaq Bə şir qı zı səh nə də 
idi. Özü də bü tün fi zi ki və mə nə vi 
ağ rı la rı nı səh nə ar xa sın da qo ya-
raq, əsl cən ga vər cə sa rə ti ilə. Hə-
mi şə ki ener ji sin də onu sə bir siz lik lə 
göz lə yən, əsas eti ba ri lə, or ta nə sil-
dən olan ta ma şa çı la rı önü nə çıx dı. 
Ne çə vaxt idi Aka de mik Mu si qi li 
Teatr da be lə qə lə bə lik gör mür dük. 
Par ter, lo ja, bü tün zal do lu idi. səh. 3

Mingəçevir 
və Sumqayıt 
teatrları 
mövsümü 
başa vurub

səh. 5

Tarix Muzeyinin yeni ekspozisiyasında 
“Musiqi alətləri” vitrini

Mil li Azər bay can Ta ri xi Mu ze yi nin ye ni eks po zi si ya sın da “Mu-
si qi alət lə ri” ad lı vit rin təq dim edi lə cək.

Bu ba rə də mu zey dən mə lu mat ve ri lib. Vit rin də müx tə lif mu si qi 
alət lə ri – tar, ka man ça, na ğa ra, ba la ban, tü tək, saz və di gər eks-
po nat lar yer alır. 

XIX əs rə və XX əs rin əv vəl lə ri nə aid olan hə min eks po nat lar öz 
uni kal lı ğı ilə ma raq do ğu rur.
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AzərbaycanRespublikasınınPrezi
dentiİlhamƏliyeviyulun19daÖz
bəkistanRespublikasınınBaşnaziri
AbdullaAripovuqəbuledib.

Dövlət başçısı bu yaxınlarda Özbəkistan
Prezidenti Şavkat Mirziyoyevi seçkilərdə
inamlı qələbəsi münasibətilə telefonla təb
riketdiyinivəonunlatelefonsöhbətizamanı
əlaqələrimizin bütün istiqamətlərdə müsbət
inkişaf dinamikasından məmnunluq ifadə
edildiyinibildirib.Dövlətimizinbaşçısıəmək
daşlığın perspektivlərinin müəyyənləşdiril
məsi baxımındanÖzbəkistanBaş nazirinin
ölkəmizəsəfərininəhəmiyyətiniqeydedib.
İkitərəfimünasibətlərinildəniləinkişafet

diyinivurğulayanİlhamƏliyevgələcəkdədə
əməkdaşlığıngenişləndirilməsiiləbağlıyeni
uğurlulayihələrinicraolunacağınaəminliyini
bildirib.
Özbəkistan Prezidenti Şavkat Mirziyoye

vin salamlarını dövlət başçısına çatdıran
Abdulla Aripov vurğulayıb ki, Özbəkistan
rəhbəri dostu və qardaşı Prezident İlham
Əliyevlə təmaslardan həmişə böyük məm
nunluqduyduğunubildirir.
DövlətbaşçısıonundasalamlarınıÖzbə

kistanPrezidentinəçatdırmağıxahişedib.
Abdulla Aripov Özbəkistanda keçirilmiş

seçkilərdənsonraŞavkatMirziyoyevi təbrik

edən ilk dövlət başçısının məhz Prezident
İlhamƏliyevolduğunuqeydedərək bildirib
ki,budaölkələrimizarasındadostluğunvə
qardaşlığınnümunəsidir.
GörüşdəPrezidentİlhamƏliyevin2022ci

iliniyunundaÖzbəkistanadövlətsəfəriçərçi
vəsindəəməkdaşlığımızınhərtərəfi inkişafı
iləəlaqədarmüəyyənedilmişprioritetsahə
lər, bu istiqamətdə görülmüş işlərin nəticə
lərinin çoxmüsbət olduğu qeyd edilib, iqti
saditicarət, investisiyalar, energetika, kənd

təsərrüfatı,nəqliyyatlogistika,sənayesahə
lərindəyenilayihələrinhəyatakeçirildiyidiq
qətəçatdırılıb.
Söhbətzamanıölkələrimiziniştirakçısıol

duğuŞərqQərbnəqliyyatəlaqələrindəOrta
Dəhlizin əhəmiyyəti vurğulanıb, Azərbay
candayaradılmışazad iqtisadi zonadaÖz
bəkistan şirkətlərinin iştirakı perspektivləri,
hökumətlərarası komissiyanın fəaliyyəti və
komissiyanın iyulun18dəŞuşadakeçirilən
iclasınınönəmiqeydedilib.

Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti və 
İrsi Fondu Rumıniya ilə əlaqə qurur

BeynəlxalqTürkMədə
niyyətivəİrsiFondunun
prezidentiGünayƏfəndiye
vaRumıniyanınMüsəlman
icmasınınmüftisiMurat
Yusuf,RumıniyaParlamen
tininüzvü,tataricmasının
nümayəndəsiAmetVarol
vəRumıniyanınTürkMüsəl
manTatarlarınınDemokra
tikBirliyininvitseprezidenti
ArslanÖzgüniləgörüşüb.
GörüşdəRumıniyanınAzər
baycandakısəfiriVasile
Soaredəiştirakedib.

Fondun fəaliyyəti barədə
danışan Günay Əfəndiyeva
müxtəlif ölkələrdə yaşayan
türk kökənli xalqlarınmədəni
irsininqorunmasıvətəbliğiis
tiqamətində həyata keçirilən
layihələrdən də bəhs edib.
Bu xüsusda tatar icmasının
yaşadığı Litva və Polşa ilə
əməkdaşlıq barədə söz açı

lıb. Günay Əfəndiyeva Ru
mıniyada yaşayan tatarların
damədəni irsinindahageniş
auditoriyaya tanıdılmasının
vacibliyinətoxunub.
Rumıniya nümayəndə he

yətinin üzvləri Beynəlxalq
TürkMədəniyyətivəİrsiFon
du ilə əməkdaşlıqda maraqlı
olduqlarınıqeydedərək,ölkə

də yaşayan tatarlar da daxil
olmaqla,bütünmilliazlıqların
hüquqlarının və mənəvi də
yərlərinin qorunmasına yö
nəlmiş dövlət sistemi barədə
məlumat veriblər. Fondla bu
sahədə təcrübə mübadiləsi
və gələcək əməkdaşlıq üçün
memorandumun imzalanma
sıimkanlarındanbəhsedilib.

İyulun20dəBakıdaAzərbaycanmil
limətbuatının148illiyinəhəsrolunmuş
“Mediaqlobaltransformasiyalardövrün
də:ənənələrdəvarislik,jurnalistikaprin
siplərivəictimaimaraqlar”mövzusunda
konfranskeçirilib.

AzərbaycanRespublikasıAudiovizualŞu
rası, Medianın İnkişafı Agentliyi (MEDİA)
vəMətbuatŞurasının birgə təşkilatçılığı ilə
reallaşankonfransDövlətHimnininsəsləndi
rilməsivəölkəmizinərazibütövlüyüuğrunda
şəhid olanların xatirəsinin bir dəqiqəlik sü
kutlayadedilməsiiləbaşlayıb.
KonfransdaçıxışedənMətbuatŞurasının

sədriRəşadMəcidUluöndərHeydərƏliye
vinmediayadiqqətvəqayğısındandanışıb.
Bildirib ki,müstəqillik dövründəÜmummilli
liderinmətbuataverdiyiböyükönəminşahi
diolduq.Senzuraləğvedildi,mətbuatüçün
yenişəraityaradıldı.Mətbuatınözünütən
zimləməsi istiqamətindəqərarlar, qanunlar
qəbul edildi. Ulu öndər həmçinin mətbuat
nümayəndələri iləmütəmadigörüşlərkeçi
rirdi.
RəşadMəcid qeyd edib ki,Ümummilli li

derinmətbuatlabağlıhəyatakeçirdiyitədbir
lərPrezidentİlhamƏliyevtərəfindəndavam
etdirilir.Müasirdövrdəmediasahəsində is
lahatların dərinləşməsi, Medianın İnkişafı
Agentliyinin yaradılması, “Media haqqında”
yeniqanununqəbulubununtəzahürüdür.
Medianın İnkişafı Agentliyinin şöbə mü

diri Natiq Məmmədli diqqətə çatdırıb ki,

Azərbaycan Prezidentinin təşəbbüsü ilə
ölkəmizdə media sahəsində islahatların
dərinləşməsi medianın inkişafının dövlə
timiz üçün önəminin göstəricisidir. “Media
haqqında”qanununvəaparılanislahatların
busahəyəgətirdiyiyeniliklərdənbiribütün
mediasubyektlərininbiznesmühitinəkeçi
dinisürətləndirməkidi.BuislahatlarlaAzər
baycanmətbuatındavergigüzəştləri tətbiq
edildi, media reyestri yaradıldı. Media qa
nunvericiliyinintəkmilləşdirilməsinin,media
islahatlarınınəsasməqsədibusahədəinki
şafa nail olmaqdır.Buprosesdavamlı xa
rakterdaşıyacaq.
AudiovizualŞuranın sədri İsmətSəttarov

dövlətimizin başçısının mediaya diqqətin
dənbəhsedərəkbildiribki,mediasahəsində
aparılanbütünislahatlarınkökündədayanan
amildövlətəvədövlətçiliyəxidmət,medianın
inkişafına nail olmaqdır. Bu gün peşə bay
ramını iş başında keçirən jurnalistlər həm
cəmiyyəti informasiya ilətəminedirlər,həm
dəAzərbaycanhəqiqətlərinindünyayaçatdı
rılmasındaböyükroloynayırlar.İnformasiya
vəkommunikasiyatexnologiyalarınınsürətlə
inkişafetdiyidövrdəmedia işçilərininüzəri
nədahaböyükməsuliyyətdüşür–qloballa
şandünyadaqlobaltəhdidlərəqarşıçıxmaq,
texnolojiinkişafınverdiyibütünimkanlardan
istifadə edərək Azərbaycan həqiqətlərini
dünyadasəsləndirmək: “Düşünürəmki, jur
nalistlərimiz, media nümayəndələrimiz bu
missiyanınöhdəsindənfəxrləvəböyükmə
suliyyətləgələcəklər”.

SonraMətbuat Şurası İdarə Heyətinin üz
vüSəadətMəmmədovanınmoderatorluğuilə
“Azərbaycanınmillimətbuatı:ənənəvəmüasir
trendlər”mövzusundapaneliclaskeçirilib.
İclasda “Şərq” qəzetinin baş redaktoru

AkifAşırlı “Millimənlikşüurumuzunoyanışı
vəmüstəqildövlətquruculuğundamedianın
rolu”,“Xalqqəzeti”ninbaşredaktoruƏfatun
Amaşov “UluöndərHeydərƏliyevinmedia
islahatları:qanunvericilikvəplüralizm”,Me
dianınİnkişafıAgentliyininəməkdaşıPərva
nəİbrahimova“Mediasavadlılığıcəmiyyətin
informasiya təhlükəsizliyinin vacib elementi
kimi”,JurnalistlərinHəmkarlarİttifaqınınrəh
bəriMüşfiqƏləsgərli“Jurnalistpeşəkarlığın
da xarici standartlar: beynəlxalqmedia qu
rumları ilə təmaslar və təcrübəmübadiləsi”
mövzularındaçıxışlarediblər.
“Mediadamüasir transformasiya, informa

siyalıcəmiyyətamilivəictimaimaraqlar”möv
zusundaikincipanel“APAHoldinq”inrəhbəri
VüsaləMahirqızınınmoteratorluğuiləkeçib.
PaneldəAudiovizual ŞuranınAparat rəh

bəri Fazil Novruzovun “Müasir Audiovizual
kontent: ənənəvilik vəmüasirlik”, Naxçıvan
Muxtar Respublikası “Televiziya və Radio
Verilişləri” QSCnin sədri Sahil Tahirlinin
“Naxçıvan mətbuatı tarixdən bu günə və
müasir tendensiyalar”, “Technote” şirkətinin
rəhbəri Fərid Pərdəşünasın “Süni intellekt
jurnalistikanınecədəyişir?”və“Aran”qəze
tininbaşredaktoruMəhsətiMusanın“Bölgə
mediasının fəaliyyətindəyenixüsusiyyətlər”
mövzularındaməruzələridinlənilib.

Prezident Əhmədbəyli-Füzuli-Şuşa 
avtomobil yolunun tikintisi ilə tanış olub

AzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlhamƏliyeviyulun20
dəFüzulirayonundaolub.

Dövlətbaşçısı1citexnikidərəcəliƏhmədbəyliFüzuliŞuşaav
tomobilyolununFüzuliBeynəlxalqHavaLimanınaqədərolan27
kilometrlikhissəsinintikintisiilətanışolub.
AzərbaycanAvtomobilYollarıDövlətAgentliyi İdarəHeyətinin

sədriSalehMəmmədovgörülənişlərbarədəməlumatverib.
Bildirilibki,işğaldanazadolunmuşərazilərinyenidənqurulması

və bərpası layihəsi çərçivəsindəƏhmədbəyliFüzuliŞuşa avto
mobilyolununlayihələndirilməsivətikintisisürətlədavametdirilir.
HazırdaistifadəolunanFüzuliŞuşayolunun(Zəfəryolu)uzunlu
ğu101,yeniyolunuzunluğuisə81,7kilometrdir.YolunTuğdairə
sinədəkolan48kilometrlikhissəsialtı,33,7kilometrlikhissəsiisə
dördhərəkətzolağındanibarətolacaq.
Yolunbaxışkeçirilən27kilometrlikhissəsindəəsasinfrastruktur

işləritamicraolunub.ÜmumilikdəƏhmədbəyliFüzuliŞuşaavto
mobil yolunun tikintisinin 50 faizi tamamlanıb.Yolboyumüxtəlif
diametrli137suötürücüboru,30yeraltıkeçid,8körpü,7tunelvə
9viadukinşaedilir.Körpülərinümumiuzunluğu984,viadukların
uzunluğuisə2090metrdir.
Məlumat verilib ki, layihə üzrə tikintisi nəzərdə tutulmuş doqquz

viadukunsəkkizindəhazırdainşaatişləridavametdirilir.Viadukların
üçününtikintisizamanıAzərbaycandailkdəfəolaraqaşırımqəliblərin
üfüqisürüşdürülməsiüsulu iləbetonlama işləriyerinəyetirilir.Bun
danbaşqa,ZəfəryolununƏhmədbəyliFüzuliŞuşaavtomobilyoluna
birləşənhissəsindəyolqovşağınıntikintiişləridəuğurlaicraolunur.

Mədəniyyət Nazirliyi yanında 
İctimai Şuranın üzvləri seçilib

İyulun20dəMədəniyyətNazirliyiyanındaİctimaiŞurayaseç
kilərinikincimərhələsikeçirilib.

“İctimaiiştirakçılıqhaqqında”qanun(2013cüil22noyabr)və
AzərbaycanRespublikasıNazirlərKabinetininqərarı(2014cüil
30may)ilətəsdiqedilmiş“İctimaişuranınvətəndaşcəmiyyətiins
titutlarıtərəfindənseçilməsinədairƏsasnamə”yəmüvafiqolaraq
keçirilənseçkizamanıdahaçoxsəstoplamış6namizədİctimai
Şuranınüzvüseçilib.

Milli Məclisin deputatı akademik, Əməkdar elm xadimi Cəfərov
NizamiQuluoğlu,AllahyarlıNihadVüqaroğlu (“DAVAM”Gənclər
Hərəkatı İctimaiBirliyi),BəbirovaÜlviyyəFirudinqızı(“Mədəniyyət
Könüllüləri”İctimaiBirliyi),NəzərovaAdiləHəsənqızı(“Kitabevi”İc
timaiBirliyi),ƏməkdarincəsənətxadimiSalayevAyazRamizoğlu,
VerdiyevaBəyimxanımİsfəndiyarqızı(“XanŞuşinski”Fondu)Mə
dəniyyətNazirliyiyanındaİctimaiŞuradafəaliyyətgöstərəcəklər.
Xatırladaq ki, iyulun 17dəMədəniyyətNazirliyi yanında İctimai

Şurayaseçkilərinbirincimərhələsi keçirilibvəqanunvericiliyəmü
vafiqolaraq tələbolunansəsçoxluğunu toplamışYolçuyevƏkbər
Mehdioğlu(AzərbaycanYazıçılarBirliyininvəAzərbaycanJurnalist
lərBirliyininüzvü),MustafayevaSamirəVəliqızı(“AzadHəmfikirlər”
GənclərinMaarifəndirilməsiİctimaiBirliyi),QədirovVüqarKərimoğ
lu(“AydınlarOcağı”HumanitarİctimaiBirliyi)şurayaüzvseçiliblər.
HərikiseçkininnəticəsiolaraqMədəniyyətNazirliyiyanındaİc

timaiŞuranın9nəfərdənibarətheyətiformalaşıb.

Azərbaycan-Özbəkistan əməkdaşlığının 
müsbət nəticələri var

Milli mətbuatımızın 148 illiyinə həsr olunmuş 
konfrans keçirilib

“Yaddaşa son səyahət”
Mərhum jurnalist Şakir Yaqubovun kitabının təqdimatı olub

Onutələbkarlıqvətəmənna
sızlıqetalonukimitanıyanlar
davar,prinsipialqəzetçi,hər
sözün,hərsətrin,cümlənin

üstündəəsənredaktorkimidə.
Lakinkiminonunecətanımaqvə
dəyərləndirməyindənasılıolmaya
raq,ŞakirYaqubovustadjurnalist
idi.Həmişədəənyüksəkistedadvə
peşəkarlıqkeyfiyyətləriiləyaddaş
lardayaşayacaq…

İyulun20dəMətbuatŞurasındamər
hum jurnalist,Əməkdarmədəniyyət iş
çisiŞakirYaqubovun“Yaddaşasonsə
yahət”kitabınıntəqdimatmərasimindədəbubarədə
danışılıb.
MətbuatŞurasınınsədriRəşadMəcidAzərbaycan

jurnalistikasındaözünəməxsusiziolanŞakirYaqubov
haqqındadanışaraqdeyib:“O,təpədəndırnağa,qa
nınailiyinəqədərjurnalist,mətbusözünböyükcəfa
keşiidi.ŞakirYaqubovistedadlıqələmsahibi,müxtə
lifjanrlardayazılmışbirneçəkitabın,saysızhesabsız
qəzet məqaləsinin müəllifi olmaqla yanaşı, həm də
mahir redaktor idi. Onun ustad redaktor qələmi ilə
ənzəif,cılızyazılardaətəqanadoldurularaqqəzet

səhifələrinəçıxmaqhüququqazanırdı.
Ustadjurnalistinsağlığındaçapdançı
xankitabları,eləcədəonunhəmkarvə
dostlarınıntəşəbbüsüiləərsəyəgələn,
20172020ciillərdədərcedilmişpubli
sistikqeydlərindənibarət“Yaddaşason
səyahət”kitabıbusənətiözünəhəyat
yoluseçənlər,xüsusiləgəncjurnalistlər
üçündəyərlimənbədir...”.
Klassik jurnalistikanınəngözələnə

nələrinindaşıyıcısıolmuşqələmsahibi
haqqındadanışanƏməkdarjurnalistlər
Elşən Əliyev, Tahir Aydınoğlu, Əmək
dar mədəniyyət işçisi Müsəllim Həsə
nov və başqaları onun kitablarından,

peşəkarlıqkeyfiyyətlərindənbəhsediblər.VaxtiləŞa
kirYaqubovlabiryerdə işləmişSvetlanaŞıxəliyeva,
ZemfiraƏləkbərova,İmranBədirxanlı,SüleymanQa
radağlıvəbaşqalarıxatirələrinisöyləyiblər.
Qeydedilibki,mətbuatsahəsindəbirçoxmükafat

lara layiq görülənŞakirYaqubov iki dəfə “Əməkdar
mədəniyyətişçisi”fəxriadınıalanyeganəjurnalistdir.
MərhumjurnalistinqızlarıAynurvəAyselYaqubo

valaratalarınınxatirəsinəgöstərdikləriehtiramagörə
tədbirintəşkilatçılarına,kitabıhazırlayanlaratəşəkkür
ediblər.
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Teatr adam la rı ara sın da 
be lə bir tə yin var: ta ma
şa çı afi şa da kı əsər dən 
əv vəl akt yo run adı nı 

ax ta rıb, ona gə lir sə, məhz 
o akt yor teat rın sü tu nu dur. 
Teatr mə nə vi məh sul tə da
rük edən bir müəs si sə dir. 
İs teh sa lı ta ma şa dır sa, alı cı sı 
da ta ma şa çı dır. Bu mə na da 
zövq lü, tə ləb kar ta ma şa çı nı 
heç cür al dat maq müm kün 
de yil. Ta ma şa çı sev gi si nin 
ün va nı nı da yax şı bi lir...

İyulun 19-da tamaşaçılar xey-
li müddətdir səhnədə olmayan
sevimli sənətkarla yenidən gö-
rüşdü. Xalq artisti, klassik teatr
ənənələrindəsafgülüşəheçvaxt
xəyanət etməyənAfaq Bəşirqızı
səhnədə idi.Özüdəbütün fiziki
vəmənəviağrılarınısəhnəarxa-
sındaqoyaraq,əslcəngavərcə-
sarəti ilə. Həmişəki enerjisində
onu səbirsizliklə gözləyən, əsas
etibarilə,ortanəsildənolantama-
şaçıları önünə çıxdı. Neçə vaxt
idiAkademikMusiqiliTeatrdabe-
lə qələbəlik görmürdük. Parter,
loja,bütünzaldoluidi.Onuseyrə
gələnpərəstişkarlarıarasındata-
nınmışmədəniyyətvə incəsənət
xadimləri, Mədəniyyət Nazirliyi-
ninnümayəndələridəvardı.
Uzun fasilədən sonra Azər-

baycanDövlətAkademikMusiqi-
liTeatrındagülüşustası,Xalqar-
tistiAfaqBəşirqızının iştirakı ilə
yazıçı-dramaturqƏliSəmədlinin
“Ölüm hökmü” əsəri əsasında
hazırlanan“Toyabirgünqalmış”
komediyasınümayişolundu.Ya-
radıcı heyət 2015-ci ildə teatrın
repertuarına daxil edilən səhnə
işinin sayca 42-ci nümayişinin
sevinciniyaşadı.
İkihissəlikomediyadacərəyan

edənhadisələrigünümüzünso-
sial-populyar komik zarafatları
iləustalıqlasintezedənAfaqxa-
nımyaxşıtanıdığıtamaşaçısına
əslistədiyini–qəhqəhəligülüşü
bəxşetdi.
Tamaşanın quruluşçu rejisso-

ru Əməkdar incəsənət xadimi
Əsgər Əsgərov, quruluşçu rəs-
samı Əməkdar rəssam Nabat
Səmədova,musiqi rəhbəriXalq

artisti Ənvər Sadıqov, musiqi
tərtibatçısı Emin Həsənov, ba-
letmeysterləri Əməkdar artistlər
Yelena və Zakir Ağayevlərdir.
SəhnəəsərindəXalqartistiAfaq
Bəşirqızı ilə yanaşı, Əməkdar
artistlərƏləkbərƏliyev,Əzizağa
Əzizov, aktyorlar MöyləMirzəli-
yev,ƏliməmmədNovruzov,Gül-
tacvəHüseynƏlililər,Rəsmiyyə
Nurməmmədova, Gülnarə Əzi-
zova, Elxan İsmayılov, Ruslan
Mürsəlov,FəridRzayev, həmçi-
ninteatrınxorvəbalettruppala-
rınınüzvləriçıxışedirlər.
Gözlənilməz və maraqlı süjet

xətti olan komediyada cərəyan
edən hadisələr oğlunun toyuna
bir gün qalmış vəzifəli şəxsin
dünyasını dəyişməsi ilə başla-
yır. Onun həyat yoldaşının isə
bunu hamıdan gizlətməsi və-
ziyyəti daha da mürəkkəbləş-
dirir. Qadın düşünür ki, ərinin
ölümünü ört-basdır etməsə, toy
təxirədüşəcəkvəonlarınbirsı-
ra maraqlarına zərbə dəyəcək.
Bu minvalla övladlarının “Toyu
təxirə salıb, atamızı basdıraq”
təklifərinirəddedənxudpəsənd
qadınəsasməqsədinəçatmağa
çalışır.Yüzlərlədəvətnamə,söz-
süzki,dəvətlilərintoyasalacağı
pulu, xüsusən diriykən mövqe
sahibiərinöldükdənsonra nü-
fuzunuitirəcəyiniövladlarınaxa-
tırladaraq onları da yola gətirir.

Əslində, atanı saymayan, onun
pul və vəzifəsinə görə “adam”
olan uşaqların da öz maraqla-
rıvar.Beləcə,bədbəxtkişinin4
uşağıvəarvadıbirləşərəkgizlicə
“ölübasdırmaəməliyyatı”naqol
qoyurlar.Bütüntragikomikhadi-
sələrdəbundansonrabaşverir.
Buaradaisəölməyən,sadəcə,

klinikölümkeçirənkişiailəsininiy-
rəncəməllərinigörərəksonsözlə-
rinibirməktubayazıbevdənqaçır.

Tamaşada maraqlı və göz-
lənilməz situasiyalar bir-birini
sürətlə əvəz edir. Beləcə, biz
maddiyyatın mənəvi dəyərləri
üstələməsinin,övladlarınölmüş
atanıncibindən,ananınsandıq-
çasından,həttabir-birindənpul
çırpışdırmasının, meyit üzərin-

də min cür hoqqabazlıqlar et-
məsinin, atalarının ölüsündən
belə maraq güdməsinin şahidi
oluruq.
Yaradıcıheyətsatira,qaragü-

lüşvəhəttabəzənifrat jarqonlu
ifadəvəhərəkətlər fonundabizi
tragikomik hadisə, o hadisənin
qəhrəmanıolanrəzilailə iləya-
xındantanışetməyəçalışır.
Bununlabelə, tamaşanındra-

maturji strukturunda, ümumi
tempində olan axsamalar quru-
luş müəllifinin əsərin mahiyyə-
tindəki əsas ideyanı “Onsuz da
AfaqBəşirqızınıgörəntamaşaçı
güləcək” arxayınlığına “bükmə-
si” tamaşanı kollektiv işdənçox
fərdioyunaçəkirdi.Beləolduqda
isəbaşrolifaçısıizafienerjisərf
edirvəcavabolaraqdigərrolla-
rınifaçılarıarxaplandaqalırdı.
Lakin bütün bunlara baxma-

yaraq, Ələkbər Əliyev, Əzizağa
Əzizov,MöyləMirzəliyev vəEl-
xan İsmayılovun oyunundakı
peşəkarlıq və obrazlarının ma-
hiyyətindəkiifaustalıqlarıdadiq-
qətdənyayınmadı.

Tamaşa boyu özünün də se-
vinc, həyəcan və kövrəkliyi üz-
gözünə hopanAfaq xanım illər
sonra səhnədə olmağın səadə-
tində tamaşaçılarına sevgi və
ehtiramını yenə də özünəməx-
susifadəetdi.

Həmidə

Sənət yanğısı ilə tamaşaçı sevgisi 
üst-üstə düşəndə...

“İrsimizi tanıyaq, tanıdaq” 
Mədəniyyət Nazirliyi sosial videoçarx 

müsabiqəsi elan edib
Azər bay can Res pub li ka sı nın Mə də niy yət Na zir li yi Ümum mil li 
li der Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi ilə əla qə dar “İr si mi zi ta
nı yaq, ta nı daq” ad lı  so sial vi deoçarx mü sa bi qə si elan edib.

MüsabiqəUluöndərHeydər
Əliyevin mədəniyyətə və mə-
dəniirsəqayğısınırəhbərtuta-
raq,Azərbaycanınqədimtarixi
və zənginmədəniyyətinin təb-
liği,vətənpərvərlikhissininaşı-
lanması,mədəniyyətə,incəsə-
nətə, milli-mənəvi dəyərlərə,
adət-ənənələrimizə hörmətin
qorunub saxlanılması və inki-
şaf etdirilməsi, yeni yaradıcı
qüvvələrin prosesə cəlb edil-
məsiməqsədilətəşkilolunur.
Müsabiqə iki mərhələdən ibarətdir: videoçarxların qəbulu və

təqdimedilmişmateriallarınseçimi.
Millətimədəniyyət,mədəniyyətimillətyaşadar.Səndəbumis-

siyanınbirhissəsiolmaq istəyirsənsə,müsabiqəyəqoşul, fərqli
vəyaradıcıyanaşmanıtəqdimet,qalibol.
Müsabiqəyəqatılmaqistəyənşəxslərhazırladıqlarıvideoçarxı

20iyul–4sentyabr2023-cüiltarixlərindəonlaynşəkildətəqdim
edəbilərlər.
Qaliblərinadları2023-cüilsentyabrın20-dəelanolunacaq.

Kitabxanaşünas alimin şəxsi arxivi 
Milli Kitabxanaya təqdim edi lib

Mər hum ki tab xa na şü nas alim, Əmək dar elm xa di mi, pro fes
sor Abu zər Xə lə fo vun şəx si ar xi vi ailə si tə rə fin dən Azər bay can 
Mil li Ki tab xa na sı na təq dim olunub. İyu lun 19da ki tab xa na da 
bu nun la bağ lı mə ra sim ke çi ri lib.

KitabxananındirektoruprofessorKərimTahirovölkəmizdəkitabxa-
naşünaslıqelmininbanisi,BakıDövlətUniversitetində(BDU)Kitabxa-
naçılıq-informasiyafakültəsininözülünüqoyangörkəmlialimAbuzər
Xələfovunşəxsiarxivininbuil100illikyubileyiniqeydedənMilliKitab-
xanayatəqdimolunmasınınəhəmiyyətlihadisəolduğunuvurğulayıb.
“Abuzərmüəlliminyazdığıəsərlərdən,kitablardanbəhrələnmi-

şik,hamımızAbuzərXələfovunyaratdığıkitabxanaçılıqməktəbi-
ninnümayəndələriyik.İnanıramki,Abuzərmüəlliminəzizxatirəsi
yaddaşlardaqalacaq,onunMilliKitabxananınfondundaqorunub
saxlanılanarxivibütünkitabxanaçılarüçüntədqiqatobyektiola-
caq,onlarınstolüstükitablarınaçevriləcək”,–deyəobildirib.
BDU-nunİnformasiyavəsənədmenecmentifakültəsinindeka-

nıdosentƏləmdarCabbarlıbildiribki,dövlətbaşçısınınAzərbay-
canMilliKitabxanasının100illiyihaqqındasərəncamıbütövlükdə
kitabxanaişinəolandiqqətinnümunəsidir.AbuzərXələfovunöl-
kəmizdəkitabxanaşünaslıqelminin təşəkkülündəmüstəsnaxid-
mətləriolduğunuvurğulayanƏ.Cabbarlıqeydedibki,onunxati-
rəsihərbirimizüçünəzizdir.A.Xələfovunirsiaraşdırılırvəbundan
sonradatədqiqolunacaq.
BDU-nunKitabxanaşünaslıqkafedrasınınmüdiri dosentElçin

Əhmədovdaaliminelmi,pedaqojifəaliyyətindənbəhsedib.Bil-
diribki,A.Xələfovçoxböyükelmiməktəbinyaradıcısıdırvəonun
arxivininMilliKitabxanayatəqdimedilməsikitabxananınyubileyi-
nədəbirhədiyyədir.
Aliminoğlu,ƏdliyyəNazirliyiƏdliyyəAkademiyasınınprorekto-

ruElçinXələfovatasınınelmi irsinə, tədris-pedaqoji fəaliyyətinə
verilənyüksəkqiymətəgörəMilliKitabxanayaAbuzərXələfovun
ailəsiadındanminnətdarlığını ifadəedib.Ümidvarolduğunubil-
dirib ki, alimin şəxsi arxiviMilli Kitabxananın fondunun zəngin-
ləşməsinətöhfəolacaq.O,atasının1962-ci ildəAzərbaycanki-
tabxanaçılarının birinci qurultayına olan dəvətnaməsini də Milli
Kitabxananındirektorunatəqdimedib.
SondatədbiriştirakçılarıprofessorAbuzərXələfovunşəxsiar-

xiviilətanışolublar.

Təbii fəlakətlər zamanı arxivlərin qorunması 
Malayziyada keçirilən təlimlərdə 

ölkəmiz də təmsil olunub
KualaLum pur şə hə rin də Ma lay zi ya Mil li Ar xiv İda rə si tə rə fin
dən “Fə la kət hal la rın da qeyd lər və ar xiv lə rin ida rə edil mə si 
üçün ha zır lıq” möv zu sun da bey nəl xalq tə lim ke çi ri lib.

TəlimdəAzərbaycanMilliArxivİdarəsiArxivişinintəşkili,moni-
torinqvəbeynəlxalqəlaqələrşöbəsininbeynəlxalqəlaqələrsek-
torununmüdiriGünelAğayarovadaiştirakedib.
TəlimzamanıMalayziyamilliarxivininümumiiştəcrübəsi,xü-

susilə də təbii fəlakətlər zamanı arxiv sənədlərinin qorunması
məqsədilə öncədən görüləcək tədbirlər və sonrakı restavrasiya
işləri üzrə nəzəri və praktik biliklər təqdim olunub. İndoneziya,
Şri-Lanka,Filippinvətəbiifəlakətlərlətez-tezqarşılaşandigəröl-
kələrdəniştirakçılardaarxivsənədlərininqorunmasıüzrəöztəc-
rübələrinibölüşüblər.

Kitabxanada Milli Mətbuat Gününə 
həsr olunmuş tədbir

İyulun 20də Səbail rayon MKSnin Mərkəzi Kitabxanasında 
Milli Mətbuat Gününə  həsr olunmuş tədbir keçirilib.

TədbirdəMKS-nin direktoruNərmin Xəlilova, yazıçı-publisist,
filologiyaüzrəfəlsəfədoktoru,BakıDövlətUniversitetiJurnalistika
fakültəsininmüəllimiNatəvanDəmirçioğlu,“Mədəniyyət”qəzetinin
əməkdaşı Lalə Azəri, yazıçı-publisist Şəhanə Müşfiq və digər
çıxış edənlərmillimətbuatın inkişafmərhələlərindən,mətbuata
dövlətqayğısından,peşəkarqələmsahiblərininfəaliyyətindən,44
günlükVətən müharibəsindəAzərbaycan həqiqətlərinin dünya
miqyasındayayılmasındamedianınxüsusirolundansözaçıblar.
Kitabxanada mövzu ilə əlaqədar təşkil edilən sərgi təqdim

olunub.

“Dəmir yumruq” baleti nümayiş olundu
Üze yir Ha cı bə yi adı na Ba kı 
Mu si qi Aka de mi ya sı nın (BMA) 
dok to ran tı, Azər bay can Bəs tə
kar lar İt ti fa qı Gənc lər lə iş böl
mə si nin rəh bə ri İla hə Qis mət 
“Də mir yum ruq” ba le ti ni ya zıb. 
44 gün lük Və tən mü ha ri bə si 
haq qın da ilk iri həcm li mu si
qi əsə ri olan bir pər də li ba let 
iyu lun 19da BMAnın Ope ra 
stu di ya sın da təq dim edil di. 

NümayişdənəvvəlDövləthim-
nisəsləndivəşəhidlərimizinəziz
xatirəsibirdəqiqəliksükutlayad
olundu.
Bəstəkar İlahə Qismət qeyd

etdi ki, səhnə əsərinin libretto
müəllifi Əməkdar artist Yuri Lo-
baçev, baletmeysterləri Y.Loba-
çev və Əməkdar artist Ceyhun
Qubadovdur.O, bəstəkarlıq yo-
lundaonadəstəkolanmüəllimi,
SSRİ Xalq artisti Arif Məlikovu
dərin ehtiramla yad edərək ba-
letin ideya müəllifi Bəstəkarlar
İttifaqınınsədriXalqartistiFirən-
gizƏlizadəvəBMABəstəkarlıq
kafedrasınınmüdiriƏməkdarin-
cəsənət xadimi Aydın Əzimova
minnətdarlığınıbildirdi.
Odadiqqətəçatdırıldıki,bale-

tinnümayişi“ŞuşafatehlərininZə-

fəryolu”layihəsiçərçivəsindəger-
çəkləşir.TamaşailkolaraqVətən
müharibəsi iştirakçılarıvəonların
ailələri,eləcədəqazilərvəhərb-
çilərüçüntəqdimolunur.“Mədəni
ƏlaqələrinİnkişafınaDəstək”,“20
YanvarŞəhidAilələrininHüquqla-
rının Təmin Olunması”, “Skandi-
naviyaÖlkələriiləMədənivəElmi
Əlaqələr” ictimaibirliklərininbirgə
layihəsi QHT-lərə Dövlət Dəstə-
yi Agentliyi tərəfindən “Müharibə
iştirakçılarının sosial vəziyyətinin
yaxşılaşdırılmasına dair təşəb-
büslər” istiqaməti üzrə keçirilmiş
müsabiqədəqalibolub.

BaletdəXüsusiTəyinatlıQüv-
vələrin baş leytenantı, Vətən
Müharibəsi Qəhrəmanı Adil İb-
rahimlinin timsalında IQarabağ
müharibəsindənbaşlayaraqŞu-
şa zəfərinə doğru gedən keş-
məkeşli yol tərənnüm edilir. I
Qarabağmüharibəsizamanıhə-
ləbalacauşaq ikəngözüqarşı-
sındamənfurdüşmənlərtərəfin-
dən atasının amansızlıqla qətlə
yetirilməsi onun kiçik qəlbində
dərin travmatik iz qoyur. Daxili
aləmində toplanmış qisas istəyi
və Vətən həsrəti ilə böyüyərək
gənclikillərinəçatanbaşqəhrə-

man artıq zamanın dolduğunu,
Ali Baş Komandanın “İrəli!” ko-
mandası iləVətən torpaqlarının
qurtuluşununbaşlandığınıeşidir.
Xalqının və ailəsinin intiqamını
almaq üçün Vətən müharibəsi-
ni bir şans kimi dəyərləndirən
gənc qəhrəman sevdiyi xanım-
la vidalaşaraq igid dostları ilə
müharibəyə yollanır. Qüdrətli
Azərbaycan Ordusu müharibə-
də davamlı zəfərlər qazanır və
igid döyüşçü bayrağımızı Şuşa
zirvəsində dalğalandırır, “Dəmir
yumruğ”unugöyəqaldırır.
Balet tamaşasının xronomet-

rajı 44 dəqiqədir. Bu da Vətən
müharibəsinin davam etdiyi za-
manısimvolizəedir.
“20 Yanvar Şəhid Ailələrinin

Hüquqlarının Təmin Olunması”
İctimaiBirliyininsədriMaralQoca-
man, Müdafiə Nazirliyinin əmək-
daşı polkovnik-leytenant Rüfət
Məmmədov, Əməkdar artistlər
Yuri Lobaçev və Ceyhun Quba-
dovçıxışedərəkmüəllifitəbriket-
dilərvəgəncnəslinvətənpərvər-
lik ruhunda tərbiyəsi baxımından
əsərinəhəmiyyətinivurğuladılar.
Baleti izləyənlərarasındamil-

lət vəkilləri,musiqi xadimləri və
ictimai təşkilatların nümayəndə-
ləridəvardı.Səhnəəsərialqış-
larlaqarşılandı.

Lalə

Məş hur fo toq raf Re za De qa ti nin növ bə ti sər gi si İs veç də, elə cə də 
Fran sa nın əya lət lə rin də nü ma yiş olu nub. “Də rin sü kut” ad lı sər gi 
ilə R.De qa ti sö zü nü, fi kir lə ri ni fo to la rı va si tə si lə seyr çi yə çat dı rır. 
Əs lin də, real lı ğı əks et di rən fo to lar da heç bir sö zə eh ti yac yox dur. 
Bu fo to lar söz dən da ha ço xu nu ifa də edir.

Həmişəolduğukimi,ünlüfo-
toqrafınbudəfəkisərgisindədə

Azərbaycan, eləcə də ölkəmi-
zin erməni işğalı zamanı yerlə

yeksanedilmişşəhərvəkənd-
ləriniəksetdirənfotolardanü-
mayişolunur.Bufotolardaotuz
iləyaxınsürənişğal,törədilmiş
vandalizmlə bağlı həqiqətlər
var.

Laltrans,hipnoz,daxilitüğyan
hisslərinəqərqolmuş,insanqəl-
binin dərinliklərinə yol açan bu
fotolar tamaşaçını ovundurmaq
üçüngözyaşlarıvədərinsükut-
danbaşqaarqumenttapmır.Re-
za bu fotoları vasitəsilə insana
özünün ən yaxşı hisslərinə qo-
vuşmağıtəklifedir.
Uzun illərdir dünyanınmüxtə-

lif qaynar nöqtələrindən çəkdiyi
fotolarlaRezahumanistbaxışını
beynəlxalq media, eləcə də ki-
tablar, sənədli filmlər, konfrans-
lar, seminarlar və sərgilər vasi-
təsilə bölüşür.O, 1979-cu ildən
dünyadabaşverənsarsıntıların
əslşahididir.Reza“sülhmüxbiri”
titullumüharibəmüxbiridir.
Reza DeqatiAzərbaycanın il-

lərləməruzqaldığı işğaldərdini
də fotoları vasitəsilə beynəlxalq
ictimaiyyətəçatdırıb.Onunbuil-
kisərgilərininkomissarlarıRaşel
DeqativəFransadasərgilərku-
ratoruPyerBonciovanidir.
Məşhurfotoqrafınsərgiləriyay

fəsli ərzində yerli ictimaiyyət və
xaricituristlərtərəfindənənçox
ziyarətedilənməkanlardandır.

“Dərin sükut” 
Reza Deqatinin sərgisində Azərbaycanda çəkdiyi şəkillər də nümayiş olunur
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21 iyul 2023“Heydər Əliyev İli” ilə bağlı tədbirlər 

davam edir
GöyçayrayonHeydərƏliyevMərkəzinintəşkilatçılığıilə10,12və
14yaşlıuşaqlararasındaşahmatturnirikeçirilib.Turnirdə4gün
ərzindəümumilikdə200nəfərmübarizəaparıb.Qaliblərrayon
HeydərƏliyevMərkəzitərəfindəndiplomlatəltifolunublar.

***
Sa mux ra yon 

MKS Mər kə zi 
Ki tab xa na sı nın 
Uşaq şö bə si 
“Hey dər Əli yev 
və uşaq lar” ad lı 
şeir saatı təş kil 
edib. Çı xış 
edən lər Ulu ön
də rin uşaq la ra 
olan son suz 
mə həb bə tin
dən, qay ğı sın

dan, da hi li de rin hər za man təh si lə, el mə xü su si diq qət gös tər mə
sin dən da nı şıb lar. Şa gird lər bö yük şəx siy yə tə həsr edil miş şeir lər 
söy lə yib lər.

***
Şir van şə

hər MKSnin 
təş ki lat çı lı ğı ilə 
“Hey dər Əli yev 
ir si unu dul
maz dır!” ad lı 
gö rüş ke çi ri lib. 
Şir van şə hər 
Hey dər Əli yev 
Mər kə zin
də ke çi ri lən 
gö rüş də çı xış 
edən lər Ulu 

ön də rin uğur lu si ya si ir si, döv lət çi lik tə fək kü rü haq qın da söh bət 
açıb lar. Təd bir iş ti rak çı la rı da ha son ra Və tən mü ha ri bə si şə hi di 
Emil Hüm bə to vun ailə si ni zi ya rət edib lər.

Sal yan ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zin də “Hey dər Əli yev İli” 
mü na si bə ti lə rəsm mü sa bi qə si təş kil olu nub.

“Nurlu ömrün anları” bölgələrdə 
nümayiş olunur

Xəbərverdiyimizkimi,C.CabbarlıadınaİrəvanDövlətAzər
baycanDramTeatrı“HeydərƏliyevİli”münasibətilərespublika
miqyaslıqastrolsəfərilərihəyatakeçirir.SəfərMədəniyyətNa
zirliyinindəstəyi,regionalmədəniyyətidarələrinintəşkilatçılığı
iləreallaşır.

Oğuz ra yo nun dan baş la yan qast ro lun növ bə ti ün van la rı Ma
sal lı, Sa bi ra bad, Bi lə su var ra yon la rı və Şir van şə hə ri olub.

Qo ca man sə nət oca ğı nın ya ra dı cı kol lek ti vi tə rə fin dən mü va
fiq ola raq adı çə ki lən ra yon la rın və Şir van şə hə ri nin mə də niy yət 
mər kəz lə rin də “Nur lu öm rün an la rı” mən zum ta ma şa sı nü ma yiş 
et di ri lib. Səh nə əsə ri iz lə yi ci lər tə rə fin dən al qış lar la qar şı la nıb.

Qeyd edək ki, Əmək dar mə də niy yət iş çi si, şairdra ma turq İf
ti xar Pi ri ye vin müəl li fi ol du ğu mən zum dram İrə van teat rın da 
2013cü il də səh nə yə qo yu lub. Müs tə qil Azər bay ca nın me ma
rı, Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin zən gin və mə na lı hə ya tı na, 
onun si ya si fəaliy yə ti nə, azər bay can çı lıq və döv lət çi lik məf ku rə
si nə həsr olu nan əsə rə müəl lif özü qu ru luş ve rib.

Qusarda da teatr mövsümünə yekun vurulub
QusarDövlətLəzgiDramTeatrımövsüməMirzəFətəliAxundza
dənin“Hekayətixırsquldurbasan”komediyasıiləyekunvurub.

Səh nə əsə ri qu sar lı ta ma şa çı la ra və ra yo nun qo naq la rı na Mah
mud Əbi lov adı na mey dan da açıq ha va da təq dim olu nub.

Ta ma şa çı lar “He ka yə tixırsqul dur ba san” ko me di ya sı ilə ya na
şı, Azər bay can pe şə kar mil li teat rı nın 150 il lik yu bi le yi mü na si bə
ti lə ha zır lan mış mu si qi li proq ra mı da iz lə mək im ka nı qa za nıb lar.

Hazırladı: N.Məmmədli

Laçında teleradio yayımının təşkili 
ilin sonunadək yekunlaşacaq

Azadolunmuşərazilərdəteleviziyavəradioyayımınınhəyata
keçirilməsiüçünilkolaraqbusahədətamdağıdılmışvəya
yararsızhalasalınmışinfrastrukturyenidənqurulmalıdır.

Bu nu Audiovi zual Şu ra nın səd ri İs mət Sət ta rov de yib. Onun söz
lə ri nə gö rə, Şu şa şə hə ri və ət raf əra zi lər də, Xo ca vənd, Fü zu li, Cəb
ra yıl, Zən gi lan ra yon la rı nın əra zi lə rin də ümu möl kə TV ka nal la rı nın 
açıq ya yı mı və ha be lə bir sı ra ümu möl kə ye rüs tü ra dio ya yım çı sı nın 
proq ram la rı nın ya yı mı tam tə min olu nub:

“La çın, Qu bad lı, Kəl bə cər ra yon la rı nın sərt rel ye fi ni nə zə rə ala
raq ora da ha zır da ya yım təş ki li ilə bağ lı iş lər ge dir. Bu xü sus da, 
La çın şə hə rin də te le vi zi ya və ra dio ya yı mın təş ki li işi ni qeyd edər
dim ki, bu pro se sin ilin so nu na ya xın ye kun la şa ca ğı göz lə ni lir”.

Vətəni canından əziz bilənlər unudulmur...
QazaxrayonMədəniyyət
Mərkəzininbirqrupəmək
daşıVətənmüharibəsinin
şəhidbaşleytenantıXaliddin
Nəsibovunanadanolmasının
25illiyiiləəlaqədarxatirəsinə
inşaolunmuşbulaqabidə
kompleksiniziyarətedib.

1998ci il də Qa zax ra yo nun da 
dün ya ya gə lən Xa lid din Nə si rov 
2020ci ilin 5 no yabr ta ri xin də Xo
ca vənd ra yo nu uğ run da dö yüş lər
də şə ha də tə ye tib. Döv lət baş çı
sı nın sə rən cam la rı ilə ölü mün dən 
son ra “Azər bay can Bay ra ğı” or
de ni, “Cə sur dö yüş çü”, “Və tən 
uğ run da” və “Xo ca vən din azad 
olun ma sı na gö rə” me dal la rı na la
yiq gö rü lüb. 

***

Gən cə şə hər MKSnin 24 say lı 
ki tab xa na fi lialı  Və tən mü ha ri bə
sin də şə hid ol muş ma yor El çin 
Alı ye vin anım gü nü nə həsr olun
muş “Tor pa ğı Və tən edən şə hi
dim” baş lıq lı təd bir ke çi rib. Əv
vəl cə şə hid lə ri mi zin xa ti rə si bir 

də qi qə lik sü kut la yad edi lib. Çı
xış edən lər şə hid ma yo run hə yat 
yo lun dan, dö yüş lər də gös tər di yi 
qəh rə man lıq lar dan söz açıb lar.

Qeyd edək ki, 1975ci il də Qu
bad lı ra yo nun da ana dan olan 
El çin Alı yev Şu şa nın azad olun

ma sın da iş ti rak edib, no yab rın 
9da şə hid lik zir və si nə yük sə lib. 
Döv lət baş çı sı nın sə rən cam la
rı ilə ölü mün dən son ra “Və tən 
uğ run da”, Qu bad lı, Fü zu li və 
Şu şa nın azad olun ma sı na gö rə 
me dal la rı ilə təl tif olu nub.

Lənkəran teatrı “Prokuror”la Lerikə gedib

LənkəranDövlətDramTeatrınınkollektiviLerikrayonunanövbəti
səfəredib.YaradıcıheyətMilliQəhrəmanRövşənAbdullayev
adınaLerikrayonMədəniyyətMərkəzindəyazıçıdramaturq,
ƏməkdarincəsənətxadimiMəmmədhüseynƏliyevin“Proku

ror”pyesiəsasındahazırlanmışeyniadlıtamaşanıgöstərib.

Ta ma şa dan əv
vəl teat rın di rek to ru 
və zi fə si ni ic ra edən 
İn ti qam Ha cı lı, Le
rik Ra yon İc ra Ha
ki miy yə ti baş çı sı nın 
müavi ni Ar zu Və li
məm mə do va, ra yon 
pro ku ro ru nun kö mək
çi si El min Məm məd
za də çı xış edib lər. Çı
xış lar da bu il 100 il lik 
yu bi le yi ni qeyd et di yi

miz Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin mə də niy yə tə, o cüm lə dən teatr sə nə
ti nə qay ğı sı, elə cə də res pub li ka ya rəh bər li yi döv rün də pro ku ror luq 
or qan la rı na gös tər di yi diq qət dən söz açı lıb, ya zı çı Məm məd hü seyn 
Əli ye vin ya ra dı cı lı ğı haq qın da mə lu mat ve ri lib.

Qu ru luş çu re jis sor la rı Əmək dar in cə sə nət xa di mi Oruc Qur ba nov 
və Anar Ba ba lı, qu ru luş çu rəs sa mı Fuad Ba ba za də, mu si qi tər ti bat
çı sı Mi ran da Qur ba no va olan ta ma şa 19761987ci il lər də Lən kə ran 
ra yo nu nun pro ku ro ru ol muş Əmək dar hü quq şü nas Tə lət Qən bə ro
vun 90 il lik yu bi le yi nə həsr edi lib. Rol la rı Əmək dar ar tist Su cəd din 
Mir zə yev, ar tist lər dən Sa leh Əzim za də, Qı zıl gül Qu li ye va, Al lah ve
rən Ba ba yev, Hik mət Cə fə rov, Şəb nəm Hü sey no va, Və fa Ha cı za də, 
Emil Ta ğı, Amil İb ra him li və Tey mur Ha cı za də ifa edir di lər.

Le rik li ta ma şa çı lar haq qın gectez qə lə bə ça la ca ğı nı ifa də edən 
səh nə əsə ri ni bö yük ma raq la iz lə di lər.

Zəfər Orucoğlu, Lerik

Xalq artisti Telman Adıgözəlovun 
xatirəsi anılıb

Samuxra
yonMədə
niyyətMər
kəzində
Xalqartisti
Telman
Adıgözəlo
vun(1953
2010)70
illikyubileyi
iləbağlı
dəyirmi
masatəş
kilolunub.

Əv vəl cə akt yo run ya ra dı cı lı ğın dan bəhs edən vi deoçarx nü
ma yiş et di ri lib.

Qeyd olu nub ki, 1980ci il dən Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Dram Teat rın da fəaliy yə tə baş la yan akt yor ma raq lı ob raz lar ya
ra dıb. Bun lar dan C.Məm məd qu lu za də nin “Də li yı ğın ca ğı”nda 
Zən cir vu ran, İ.Əfən di ye vin “Xur şid ba nu Na tə van”ın da Daş də mir, 
“Mah nı dağ lar da qal dı” ta ma şa sın da Rəh man, V.Şeks pi rin “Maq
bet”in də Flins, M.İb ra hi mo vun “Kö zə rən ocaq lar”ın da Xa nəh
məd, H.Ca vi din “İb lis”in də şey pur çu, S.Vur ğu nun “Va qif”in də təl
xək, S.Rəh ma nın “Ni şan lı qız”ın da Çeş mək li ki şi və di gər səh nə 
əsər lə rin də özü nə məx sus ifa sı ilə yad da qa lıb. 

İs te dad lı akt yor “Ya şıl ey nək li adam”, “Qır mı zı qa tar”, “Ya rımş
tat”, “Or danbur dan”, “Qon şu lar”, “Nə si mi”, “Üzü kü lə yə”, “Xa ti rə
lər sa hi li”, “Yol əh va la tı”“ və s. te le vi zi ya ta ma şa la rı və film lər də 
də rol alıb.

Xəbərverildiyikimi,iyulun18dəŞuşada
AzərbaycanRespublikasıiləÖzbəkistan
Respublikasıarasındaəməkdaşlıqüzrə
HökumətlərarasıKomissiyanın12ciiclası
keçirilib.Azərbaycantərəfdəniqtisadiyyat
naziriMikayılCabbarovvəÖzbəkistan
tərəfdəninvestisiyalar,sənayevətica
rətnaziriLəzizKudratovunhəmsədrliyi
iləkeçəniclasahərikiölkəninaidiyyəti
qurumlarınınməsulşəxsləriqatılıblar.
İclasdaAzərbaycanmədəniyyətnazirinin
müaviniMuradHüseynovdaiştirakedib.

İc las da dost Öz bə kis tan la iki tə rəf i əla qə lə
rin in ki şa fın da döv lət baş çı la rı mı zın si ya si ira
də si nin, yük sək sə viy yə li sə fər lə rin, ke çi ri lən 
gö rüş və təd bir lə rin xü su si ro lu vur ğu la nıb.

Hö ku mət lə ra ra sı ko mis si ya nın ic la sı nın ilk 
də fə Şu şa da ke çi ril mə si ni əla mət dar hal ki mi 
vur ğu la yan Mi ka yıl Cab ba rov xalq la rı mı zı və 
öl kə lə ri mi zi dost luq mü na si bət lə ri, or taq ta rix, 
kök, ənə nə lər və mə də niy yə tin bir ləş dir di yi ni 
qeyd edib. Bil di ri lib ki, Öz bə kis tan la qar şı lıq
lı fay da lı əla qə lər yük sə lən xət lə in ki şaf edir, 
o cüm lə dən iq ti sa diti ca rət, in ves ti si ya tə rəf
daş lı ğı ge niş lə nir. Azər bay canÖz bə kis tan 
İn ves ti si ya Fon du nun ya ra dıl ma sı da in ves
ti si ya əmək daş lı ğı nın, iş gü zar dairə lər ara
sın da dialo qun in ki şa fı na ye ni tə kan ve rə cək. 
Bun dan baş qa, ener ji, re gion la ra ra sı əmək
daş lıq, sə na ye, xü su si lə av to mo bil sə na ye
si, teks til, kəndtə sər rü fa tı, nəq liy yattran zit, 
sə hiy yə, tu rizm, hu ma ni tar və di gər sa hə lər 
üz rə əla qə lə rin in ki şa fı iq ti sa di əmək daş lı ğı
mı zın gün də li yin də olan mə sə lə lər dən dir.

İc las da Azər bay can da əl ve riş li biz nes 
mü hi ti, iq ti sa di fəal lı ğın ar tı rıl ma sı yö nün də 
tət biq edi lən me xa nizm lər, azad olun muş 
əra zi lə ri miz də hə ya ta ke çi ri lən rein teq ra si

ya təd bir lə ri ba rə də mə lu mat ve ri lib, Öz bə
kis tan tə rə fin dən Fü zu li də 960 şa gird yer lik 
mək təb bi na sı nın ti kil di yi vur ğu la nıb, Qa ra
ba ğın bər pa sın da iş ti rak et di yi nə gö rə qar
daş öl kə yə min nət dar lıq ifa də olu nub.

Öz bə kis ta nın in ves ti si ya lar, sə na ye və ti
ca rət na zi ri Lə ziz Kud ra tov hö ku mət lə ra ra sı 
ko mis si ya nın Şu şa da təş ki lin dən məm nun
lu ğu nu ifa də edib, Qa ra bağ və Şər qi Zən gə
zur da apa rı lan ye ni dən qur ma iş lə ri nin yük
sək qiy mət lən di ril di yi ni qeyd edib. Bil di rib 
ki, Öz bə kis tan iş ğal dan azad edil miş əra zi
lə ri miz də apa rı lan bər paqu ru cu luq iş lə ri nə 
töh fə ver mə yə daim ha zır dır. Lə ziz Kud ra
tov öl kə lə ri miz ara sın da müx tə lif sa hə lər də 
uğur lu tə rəf daş lıq əla qə lə ri ni vur ğu la yıb, ye
ni əmək daş lıq is ti qa mət lə ri, iş gü zar mü na
si bət lə rin in ki şa fı və bir gə la yi hə lə rin ic ra sı 
ba rə də fi kir lə ri ni bö lü şüb.

İc las da iq ti sa diti ca rət əla qə lə ri nin şa xə
lən di ril mə si, nəq liy yattran zit, sə na ye, ener
ge ti ka, kənd tə sər rü fa tı, in ves ti si ya və di gər 

sa hə lər də tə rəf daş lıq mü na si bət lə ri nin in ki
şaf et di ril mə si ba rə də mü za ki rə lər apa rı lıb.

Hö ku mət lə ra ra sı ko mis si ya nın həm sədr
lə ri tə rə fin dən 12ci ic la sın ye kun la rı na dair 
pro to kol im za la nıb. Sə nə də əsa sən iq ti sa
diti ca rət, ener ji, nəq liy yat, in no va si ya lar və 
star tap lar, sə hiy yə, kənd tə sər rü fa tı, qi da 
təh lü kə siz li yi, su tə sər rü fa tı, tu rizm, hu ma ni
tar və so sial sa hə lər də əmək daş lı ğın ge niş
lən di ril mə si nə zər də tu tu lur.

Həm çi nin Azər bay ca nın İq ti sa diy yat Na
zir li yi ilə Öz bə kis ta nın Ye ni dən qur ma və 
İn ki şaf Fon du ara sın da Azər bay canÖz
bə kis tan İn ves ti si ya Şir kə ti nin ya ra dıl ma sı 
haq qın da sa ziş, həm çi nin ener ge ti ka sa hə
sin də əmək daş lı ğın ge niş lən di ril mə si nə dair 
sə nəd lər im za la nıb.

Şu şa da sə fər də olan Öz bə kis tan nü ma
yən də he yə ti şə hər də hə ya ta ke çi ri lən ye ni
dən qur ma iş lə ri, o cüm lə dən ta ri xi abi də lə
rin bər pa sı is ti qa mə tin də gö rü lən iş lər lə də 
ta nış olub.

Özbəkistan azad edilmiş ərazilərdə 
bərpa-quruculuq işlərində iştiraka hazırdır

Azərbaycan-İran münasibətləri sahmana düşür
Dövlət Komissiyasının həmsədrləri görüşüblər

Başnazirinmüavini,Azər
baycanRespublikasıiləİran
İslamRespublikasıarasında
iqtisadi,ticarətvəhumani
tarsahələrdəəməkdaşlıq
üzrəDövlətKomissiyasının
həmsədriŞahinMustafayev
iləİranınyolvəşəhərsalma
naziri,komissiyanınhəmsədri
MehrdadBəzirpaşarasında
iyulun17dəİranınAstaraşə
hərindəgörüşkeçirilib.

Na zir lər Ka bi ne ti nin mət buat 
xid mə tin dən bil di rib lər ki, gö rüş
də iki öl kə ara sın da re gional və 
bey nəl xalq nəq liy yat və kom mu
ni ka si ya, o cüm lə dən ener ji la yi
hə lə ri ilə bağ lı mə sə lə lər mü za
ki rə olu nub.

Tə rəf ər re gionun tran zit po
ten sialı nın in ki şa fı ilə bağ lı səy
lə rin da vam et di ril mə si nin va
cib li yi ni vur ğu la ya raq, nəq liy yat 
kom mu ni ka si ya la rı nın in ki şa fı na 
və şa xa lən di ril mə si nə yö nəl miş 

la yi hə lə rin sü rət lən di ril mə si ni 
məq sə dəuy ğun sa yıb lar.

Bu nun la bağ lı, xü su si lə 2022
ci il mar tın 11də im za lan mış 
“Azər bay can Res pub li ka sı Hö
ku mə ti ilə İran İs lam Res pub
li ka sı Hö ku mə ti ara sın da İran 
İs lam Res pub li ka sı əra zi sin dən 
keç mək lə Azər bay can Res pub
li ka sı nın Şər qi Zən gə zur iq ti
sa di ra yo nu ilə Nax çı van Mux
tar Res pub li ka sı ara sın da ye ni 
kom mu ni ka si ya bağ lan tı la rı nın 

ya ra dıl ma sı haq qın da” An laş ma 
Me mo ran du mun müd dəala rı nın 
hə ya ta ke çi ril mə si ilə bağ lı təd
bir lə rin sü rət lən di ril mə si ba rə də 
ra zı la şıb lar.

İki öl kə ara sın da nəq liy yat
kom mu ni ka si ya la rın in ki şa fı na 
yö nəl miş la yi hə lə rin hə ya ta ke
çi ril mə si ilə bağ lı, As ta ra yük 
ter mi na lı nın ti kin ti si nin gə lən 
ilin so nu na qə dər ba şa çat ma sı, 
As ta ra çay üzə rin də av to mo bil 
kör pü sü nün göm rük və sər həd 
inf rast ruk tu ru nun ya ra dıl ma sı
nın tez lik lə ta mam lan ma sı nın 
zə ru ri li yi bil di ri lib.
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimi
kimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanınarəhbərlik
etdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavəmüstə
qilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşınaçoxsaylı
səhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycanmədəniyyə
tininböyükhamisiolub.Bununlabağlı illərinxronikasındanseçdiyimiz
məqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (49)
1994-cü il 21 no yabr

Prezident Heydər Əliyev görkəmli jurnalist, teatrşünas Qulam
Məmmədlinindəfnmərasimindəiştirakedib.

1994-cü il 26 no yabr
HeydərƏliyevBakıDövlətUniversitetinin75illikyubileyinəhəsr

olunmuştəntənəlimərasimdənitqsöyləyib.
“...BakıDövlətUniversitetinin75 illik tarixiAzərbaycanRespub

likasının elminin, mədəniyyətinin, təhsilinin inkişaf tarixidir. Bakı
DövlətUniversitetininbütündigərxidmətləriiləyanaşı,Azərbaycan
xalqınınanadilinininkişafındakıxidmətlərinixüsusiqeydetməliyik.
Universitetyaranarkənmüəllimlərinəksəriyyətiazərbaycanlıolma
mışdır.AncaqsonrakımərhələlərdəuniversitetAzərbaycandaxal
qımızınanadilinininkişafetməsi,təbliğolunmasıüçünböyükişlər
görmüşdür...Hərbirxalqözdiliiləyaranır.Ancaqxalqındiliniyaşat
maq,inkişafetdirməkvədünyamədəniyyətisəviyyəsinəçatdırmaq
xalqınqabaqcıladamlarının,elm,bilikxadimlərininfəaliyyətinəticə
sindəmümkünolur.
Universitetinauditoriyalarında,kafedralarındaAzərbaycanxalqı

nınmənliyinin,millişüurunun,milliruhununinkişafetdirilməsiüçün
dəçoxişlərgörülmüşdür.Çünkiözdiliniinkişafetdirənalim,müəl
lim,öztarixiniyazanalim,özmənəviyyatınıaraşdıran,təhliledən
vəümumiləşdirən,elmləşdirən,xalqınayüksəksəviyyədəçatdıran
alim–onlarhamısıbirlikdəözxalqının,millətinin,milli şüurunun,
milliruhunun,vətənpərvərlikruhununinkişafetməsinə,irəliyəget
məsinəxidmətgöstərir.
Keçmişdə tariximiziyazarkənbəzənyao tərəfə,yadabu tərəfə

əyilirdik. İndi isəmüstəqilAzərbaycanRespublikasındaözməmlə
kətimizin, öz taleyimizin sahibi olduğumuz halda, müstəqil siyasət
apardığımızhaldagərək tariximizdoğru,düzgün,ədalətli,obyektiv
yazılsın...İkiüçilbundanqabaqməneşitdim:bəziyenisiyasətçilər
deyəndəki,NərimanNərimanovdanbaşlayanvəindiyəqədər,bizə
qədərolandövrtarixdeyildir,məndəhşətəgəldim.Beləədalətsizliyə
yolverməkolmaz.ƏgərBakıDövlətUniversiteti1919cuildəilk,de
mokratik respublikavaxtındayaranmışsa, sonrakı inkişafıNəriman
Nərimanovvəonunkimiböyükşəxsiyyətlərin fəaliyyətinəticəsində
indikisəviyyəyəgəlibçatmışdır...Bununəpozmaqolar,nədəunut
maqolar...”.

1994-cü il 11 de kabr
HeydərƏliyev“Uşaqlardünyanınsevincidir!”beynəlxalqxeyriyyə

telemarafonumünasibətiləteleviziyastudiyasındauşaqlarlagörüş
dəçıxışedib.

1994-cü il 17 de kabr
PrezidentHeydərƏliyevXalq rəssamıSəttarBəhlulzadənin85

illiyinəhəsrolunmuşsərgininaçılışındavəRespublikaSarayında
təntənəliyubileygecəsindəçıxışedib.
Yubileygecəsindəkinitqindən:
“...SəttarBəhlulzadənin yaradıcılığınabələdolanadamlar onu

tədqiqedənlər və tanıyanlarbilirlər ki, ohəmböyüksənətkar idi,
həmdəçoxməhsuldarişləyirdi.Birsırabaşqalarındanfərqliolaraq
daimişləyirdi,çoxluəsəryaradırdıvəbuəsərləridədostlarınavə
tanışlarına,ayrıayrı təşkilatlaratəmənnasızbağışlayırdı.Onagö
rədəəgərSəttarBəhlulzadəninəsərlərindənibarətsərgiyaratmaq
fikrinəgəlsəkvəonunəsərlərininhamısınıtoplamalıolsaq,bunun
üçünbirsalonyox,birneçəsalondaçatmaz.Ancaqbugünküsərgi
dətoplananəsərlərdəSəttarBəhlulzadəninyaradıcılığınınnəqə
dərböyükvətəsirliolduğunuəksetdirir.
SəttarBəhlulzadəAzərbaycanrəssamlıqsənətindəyenibirmək

təbyaratmışdır.Sənətkarı tanıyanadamlarbuəsərlərigörənkimi
deyirlərki,onunmüəllifiSəttarBəhlulzadədir.
SəttarBəhlulzadəAzərbaycandeməkdir.OnunəsərləriAzərbay

canı təsviredir,Azərbaycanıgöstərir,əksetdirir.Bu,rəssamınöz
torpağına,özvətəninəvəxalqınanəqədərbağlıolduğunugöstərir.
O,eləbirböyüksənətkardırki,istənilənmövzudavəsüjetdəəsər
yarada bilərdi.Ancaq onun əsərlərinin demək olar ki, əksəriyyəti
Azərbaycanıvəölkəmizinəsasənbütünbölgələrinitəsviredir.
Səttar Bəhlulzadə yaradıcılığa klassik üslubdan başlayıb – biz

sərgidəbununnümunəsinigördük,–sonra isəözünəməxsus,öz
aləminə,özdünyasına,öz fəlsəfəsinəməxsusbir rəssamlıq yolu
seçibvəhəminyoladaimsadiqolubdur.Ovaxtlar–50civə60cı
illərdə,yəniSəttarBəhlulzadəninilkəsərləriyarananzamanbəziləri
onuanlamırdılar,bəziləriqəbuletmirdilər.Bəziləri isəbuəsərlərin
nəqədərqiymətliolduğunubilmirdilər.Onagörədəbəzənklassik
üslubda çəkilən əsərlərə üstünlük verilirdi, Səttar Bəhlulzadənin
əsərləri isəkənardaqalırdı.AncaqzamankeçdivəSəttarBəhlul
zadəçoxinadlaözyaratdığıüslubu,özməktəbinidavametdirdivə
təkcəAzərbaycandayox,dünyanınbirçoxölkələrindəgörkəmlibir
rəssam– xüsusi üsluba, xüsusi istedadamalik olan rəssamkimi
tanındı.Eynizamandao,Azərbaycanınmədəniyyətini,incəsənətini
bütündünyayatanıtdı.
Bizbuyubileyikeçirərkənvəzifələrimizidəbilməliyik.SəttarBəhlul

zadəninəsərlərininhamısınıtoplamalıyıq,onlarınkataloqunuhazırla
malıyıq.Görkəmlisənətkarınadınabirrəssamlıqmərkəziaçmalıyıq,
SəttarBəhlulzadəmuzeyiyaratmalıyıq.Doğrudur,onunyaşadığıyer
dəevmuzeyivar.Bizonuqoruyubsaxlamalıyıq.Ancaqmənmuzey
deyəndə,SəttarBəhlulzadəninəsərlərindənibarətdaimimuzeyinya
ranmasınınəzərdətuturam.Çünkirəssamınyaradıcılığı,əsərləri,irsi
xalqımızınbugünüvəgələcəyiüçünmənəviyyatmənbəyidir.
İndihəyatımıznəqədərçətin,ağırolsada,bizheçvaxtmədə

niyyətiunutmamalıyıq.Çünkibuçətingünlərmüvəqqətidir.Ancaq
həyatdaimidir.Mədəniyyətdə,rəssamlıqdadaimidir...”.

Hazırladı: Vüqar Orxan
(davamı var)
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Kaskadyorlarımız Özbəkistana 
film çəkilişinə dəvət alıblar

AzərbaycanKaskadyorlarAssosiasiyasınınsədri,Azər-
baycanKinematoqrafçılarİttifaqınınüzvü,Əməkdarmə-
dəniyyətişçisiƏliMəmmədovÖzbəkistanınistehsaletdiyi
“Üçqəhrəman”adlıtammetrajlıbədiifilmədəvətolunub.

Ə.Məmmədov Özbəkistanda dövlət sifarişi ilə çəkilən
“Üç qəhrəman” filmində (“Spectre” kinostudiyası) avto
mobil tryuklarınınquruluşçusuolacaq.Çəkilişlərdədigər
azərbaycanlıkaskadyorlarƏhmədCəfərov,Fərid İbrahi
mov,AğababaFətullayevvəVüqarXudaverdiyevdəyer
alacaqlar.FilmdəkidöyüşvəatışmasəhnələrinəisəQa
zaxıstankaskadyorlarıçəkilir.
“Kaskadyor qrupumuzla birgəÖzbəkistanda filmin çə

kilişlərindəyik.Qazaxıstanınpeşəkarkaskadyorqrupuilə
birgəçalışırıq.Hələlikhazırlıqmərhələsindəyik.Birneçə
günsonraçəkilişlərəstartveriləcək”,–deyəoqeydedib.
Onunsözlərinəgörə,filminsüjetiüçqəhrəmanüzərin

dəqurulub,onlardanikisipolisdir.Şəhərdəcinayətdəstəsi
yenibirhadisətörətməyiplanlaşdırır.Polislərbundanxə
bərdardırvəpartlayışınbaşverməməsiüçünyükmaşınını
şəhərdənuzaqlaşdırmaqistəyirlər.Busəhnələrdətryukla
rıazərbaycanlıkaskadyorlaricraedəcəklər.

Buil55yaşınıqeydedənMingəçevirDövlətDramTeatrıcari
mövsümünüməhsuldarfəaliyyətləbaşavurub.Bumüd-
dətərzindəteatrdatamaşavəkompozisiya,performansvə
teatrlaşdırılmışsəhnəaktlarıolmaqlaümumilikdə37nümu-

nəhazırlanaraqtəqdimedilib.

Mövsümərzindəteatrda“Çox
adi əhvalat” (M.Lado),  “Otello”
əsərininmotivləriəsasında“Yad”
(V.Şekspir), “Şəngülüm, Şün
gülüm, Məngülüm” (M.Müşfiq),
“Sehrli xalat” (A.Osmanova),
“Rəngsazların xatirəsi yoxdur”
(Dario Fo), “Münəccim Səlimin
nağılları” (Elgülsel), “Şaxta ba
banın sərgüzəştləri” (Elgülsel)
tamaşalarınümayişolunub.
Mövsüm ərzində teatrın plan

vəplandankənartamaşalarsıra
sı daha da genişlənib.Kollektiv
ƏliƏmirlinin“Varlıqadın”,“Yad
daş,təqvimvəkukla”,həmçinin
müxtəlifyaşqruplarındauşaqlar
üçün “Keçəlin kələyi”, “Üç ayı
balası” və “Cırtdan” tamaşala
rını təqdimedib.Eyni zamanda
ÜmummilliliderHeydərƏliyevin
100illiyinəhəsrolunmuş“Dahi
likdivanı”(ssenariElçinMəhər
rəmli,rejissorVüsalMehrəliyev)
adlı tamaşakompozisiya da
göstərilib.

Azərbaycanpeşəkarmilliteat
rının 150, eləcə də Mingəçevir
teatrının 55 illik yubileyləri mü
nasibətilə“Birteatr–birfestival”
layihəsi çərçivəsindəüçmərhə
ləli Monotamaşalar festivalı da
keçirilib.Ümumilikdə26tamaşa
nındaxiledildiyifestivaltamaşa
larırəğbətləqarşılanıb.
Mədəniyyət Nazirliyinin

ÜmummilliliderHeydərƏliyevin
100, Azərbaycan peşəkar milli
teatrınınyaranmasının150illiyi
nəhəsredilmişqastrolaksiyası
üzrə Mingəçevir teatrı bir sıra
bölgələrdə tamaşalar göstərib.
İyunun 1də Tərtər rayonunun
məcburi köçkünlərin yenicə qa
yıtdığıTalışkəndortaməktəbin
də“Cırtdan”(rejissorİlqarRəhi
mov)kukla tamaşasınınümayiş
etdirib.
Yaradıcı heyət Azərbaycan

TeatrXadimləriİttifaqının(ATXİ)
“Qonaq teatr” layihəsi çərçivə
sində bakılı teatrsevərlər qarşı

sındadaçıxışedib.ƏliƏmirlinin
“Varlıqadın”ıbudəfəXalqartisti
Valeh Kərimovun quruluşunda
özünün yeni səhnə yozumunu
taparaqtamaşaçıiləgörüşüb.
Ümumiyyətlə,Mingəçevirteat

rı carimövsümün bağlanış həf
təsini “Tamahkar”, “Odunçunun
nağılı”,“Yaddaş,təqvimvəkuk
la”, “Varlı qadın” tamaşalarının
premyerası və bədii qiraət fes
tivalmüsabiqəsi ilə yekunlaşdı
rıb.

***
Bu il Sumqayıt Dövlət Dram

Teatrınındayaranmasının55il
liyidir.BaşaçatanmövsümSum
qayıtkollektiviüçündəpremye
ravəsəfərlərləyaddaqalanolub.
Teatrda bu mövsüm ilk olaraq
rejissor, Əməkdar artist Namis

Şirməmmədov Ü.Hacıbəylinin
“Oolmasın,buolsun”operettası
əsasında tamaşayaquruluş ve
rib. Həmçinin Fuad Kazımovun
quruluşunda Ə.Haqverdiyevin
“Kimdir müqəssir?” vodevilinə
yenibaxışbucağısərgilənib.Bu
səhnəişihəmdəteatrınSumqa
yıtMusiqiKolleciiləbirgəlayihə
sikimiyaddaqalıb.

Əməkdar mədəniyyət işçi
si VasifMəmmədov “Balaca və
Karlsonun macəraları” tama
şasını hazırlayıb. Gənc rejissor
ÜmidAbbasYusifƏzimzadənin
“Nəsrəddin”əsəriniteatrsevərlə
rinixtiyarınaverib.
Bundan əlavə, teatr Mədəniy

yətNazirliyivəAzərbaycanTeatr
Xadimləriİttifaqınınbirgətəşkilat
çılığı ilə keçirilən “Milli klassika”
festivalındadauğurlaiştirakedib.
M.F.Axundzadənin “Hacı Qara”
komediyası teatrın baş rejissoru,
XalqartistiFirudinMəhərrəmovun
quruluşunda paytaxt tamaşaçıla
rınındiqqətiniçəkib.Tamaşa“Ak
tualmövzuhəlli”nominasiyasında
diplomalayiqgörülüb.
Mövsüm ərzində yaradıcı he

yətölkədaxiliqastrolsəfərlərində
olub. Kollektiv iyulun 3də “Qo
naq teatr” layihəsi çərçivəsində
“Aktyorevi”ndəTürkiyəyazıçısı
TurqutÖzakmanıneyniadlıəsəri
əsasında hazırlanan “Ocaq” ta
maşasınınümayişetdirib.

Kollektiv iyulun 13də Mədə
niyyətNazirliyininqastrolaksiya
sıçərçivəsindəLənkəranasəfər
edərək Lənkəran Dövlət Dram
TeatrınınsəhnəsindəƏzizNesi
nin“Öldürməni,canciyər”kome
diyasınıoynayıblar.
Yaradıcıheyətmövsüməiyulun

16da HafizAtaxanlının “Xəzinə”
tamaşasıiləyekunvurub.

Naxçıvan teatrı 
Türkiyədə qastrolda olub
CəlilMəmmədquluzadəadına
NaxçıvanDövlətMilliDramTeat-
rınınkollektivi13-17iyultarixlərin-
dəTürkiyəninİzmirbölgəsində
qastrolsəfərindəolub.

Naxçıvan teatrının yaradılma
sının 140 və Türkiyə Cümhu
riyyətinin 100 illiyi münasibətilə
reallaşan səfər zamanı kollektiv
türkiyəlidramaturqMehmetÜmit
Görgülünün “Cibimizdəki dəlilik”
əsəri əsasında hazırlanan psi
xoloji komediyanı İzmirin Foça
rayonundavəSardisantikşəhər
yerindənümayişetdirib.
Tamaşa seyrçilər tərəfindən

böyükmaraqlaqarşılanıb.Əslən

İzmirin Foça rayonundan olan
müəllif M.Ü.Görgülü nümayiş
dən sonra çıxış edərək əsərini
yüksəksəviyyədətəqdimetdiyi
nə görəNaxçıvan teatrının kol
lektivinətəşəkkürünübildirib.
Qeyd edək ki, “Cibimizdəki

dəlilik” tamaşasının rejissoru,
musiqi tərtibatçısı və baş rolu
nunifaçısımuxtarrespublikanın
ƏməkdarartistiSəmədCanbax
şiyev,səhnətərtibatçısıNMRin
Əməkdar rəssamıSəyyadBay
ramovdur. Rolları teatrın gənc
aktyorları Məmməd Mehdiyev,
Ələsgər Quliyev, Uğur Nəsirli,
MehriNəbiyeva, LəmanVəliye
va, Vəfa Qurbanova, Mirqabil

Əkbərov,Amil Yusifov vəAzər
baycanın Əməkdar artisti Əbül
fəzİmanovifaedirlər.
KollektivSardisdətəşkilolunan

VIIIBeynəlxalqDionisteatrvətə
limdüşərgəsinədəqatılıb.Teat
rındirektormüaviniSəmədCan
baxşiyev Naxçıvan Dövlət Milli

Dram Teatrının yaranma tarixi,
yaradıcılıqənənələrivəbugünkü
fəaliyyətibarədəməlumatverib.
Yaradıcı heyət Sardisdə açıq

havaaltındakı“Kosakosa”oyu
nu, “Xınayaxdı” mərasimi və
“Tənzərə” yallısı ilə tamaşaçılar
qarşısındaçıxışedib.

Bərpa olunan muzey əşyalarına baxış keçirilib
MuzeySərvətlərivəXatirəƏşyalarınınElmiBərpaMərkəziElmibərpaşu-
rasınınnövbətiiclasıkeçirilib.

MərkəzindirektoruZərifəMəlikovanınsədrliyiiləkeçəniclasdaQrafika,rəng
karlıqvətətbiqiincəsənətşöbəsininişimüzakirəedilib.
AzərbaycanMil

li İncəsənət Mu
zeyi, Şəki şəhəri
M.F.Axundzadənin
EvMuzeyi, Bərdə
TarixDiyarşünas
lıqMuzeyivəBər
də Rəsm Qalere
yasındanmərkəzə
daxil olan ekspo
natların bərpadan
əvvəlki vəziyyətlə
rinə və bərpadan
sonra görülən iş
lərin nəticələrinə
baxışkeçirilib.
SonraCəfərCabbarlıadınaAzərbaycanDövlətTeatrMuzeyi,MasallıDövlət

RəsmQalereyası,ŞabranTarixDiyarşünaslıqMuzeyivəQubaTarixDiyarşü
naslıqMuzeyindənbərpaməqsədiləmərkəzədaxilolaneksponatlarüzərində
görüləcəkişlərhaqqındamüzakirələraparılıbvəmüvafiqqərarlarqəbulolunub.

55 illik yubileyin sənət sevinci
Mingəçevir və Sumqayıt teatrları mövsümü başa vurub

CəfərCabbarlıadınaAzərbaycanDövlətTeatrMuzeyindəMədəniy-
yətNazirliyinindəstəyiilə“İrəli”İctimaiBirliyinin“MədəniyyətimİZ”layi-
həsiçərçivəsindəXalqartistiNurəddinMehdixanlıiləgörüşkeçirilib.

Tədbiri açan muzeyin direk
toru Əməkdar mədəniyyət işçi
si SevincMikayılova qeyd edib

ki,2023cü il “HeydərƏliyev İli”
ilə yanaşı, həm dəAzərbaycan
peşəkar milli teatrının yaradıl

masının150illikyubileyiiləəla
mətdardır.Bildirilib ki, il ərzində
muzeydə müxtəlif tədbir və la
yihələrhəyatakeçirilir. “İrəli” İB
nintəşkilatçılığıiləhəyatakeçiri
lən“MədəniyyətimİZ”layihəsidə
buqəbildəndir.
İctimai birliyin sədri Şahin

Rəhmanlı qeyd edib ki,Ümum
milli lider Heydər Əliyev ölkə
mizdə teatrsahəsinin inkişafına
daimdiqqətgöstərib,busiyasət
Prezident İlham Əliyev tərəfin
dən davametdirilir.Dövlət baş
çısınınAzərbaycanpeşəkarmilli

teatrının 150 illik yubileyi haq
qında sərəncamı da bu diqqət
vəqayğınıngöstəricisidir.
DahasonraXalqartistiNurəd

din Mehdixanlı yaradıcılığından
söz açıb, Akademik Milli Dram
Teatrında oynadığı tamaşaları,
rolaldığıfilmlərbarədədanışıb.
Sənətkar Ümummilli lider Hey
dərƏliyevləbağlıxatirələrindən
də söhbət açıb, auditoriyanın
suallarınıcavablandırıb.
Görüşünbədiihissəsindəmu

siqiçilərinifasındaxalqmahnıları
vətəsnifərsəsləndirilib.

Muzeydə sənət görüşü
Xalq artisti Nurəddin Mehdixanlı 

“MədəniyyətimİZ” layihəsinin qonağı olub
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RubrikamızınbudəfəkiqonağıCümhuriyyətimizinqurucusuMə
həmmədƏminRəsulzadəninnəvəsi,Əməkdarrəssam,peda
qoqRaisRəsulzadədir.

Rais müəl lim Hey dər Əli yev lə 
bağ lı işıq lı xa ti rə lə ri ni se və-se-
və di lə gə ti rir. De yir ki, 2002-ci 
il də də ilk Pre zi dent tə qaüd çü lə-
ri si ya hı sın da adı nı gö rən də bu 
onun üçün xoş bir sürp riz olub: 
“Ulu ön dər mə də niy yət və in cə-
sə nət sa hə sin də ça lı şan in san-
la ra hə mi şə diq qət və qay ğı ilə 
ya na şıb. Rəs sam lıq sa hə si nə 
də xü su si diq qət gös tə rir di. Xa-
ric də ya şa yan rəs sam lar bə zən 
də fə lər lə de yir lər ki, “Si zin öl kə-
də ya şa say dıq, nə xoş bəxt olar-
dıq”. Ona gö rə ki, döv lə ti miz in-
cə sə nə tə bö yük diq qət ayı rır. 

Fır ça us ta sı Hey dər Əli yev lə 
dörd də fə gö rüş dü yü nü bil di rir: 
“İlk gö rü şü mü zü də qiq lik lə xa-
tır la yı ram. 1991-ci ilin bir ba zar 
gü nü idi. Bu ha di sə atam Azər 
Rə sul za də nin Ba kı ya son gə li-
şin də baş ver miş di. Atam mə nə 
de di ki, gəl Şə hid lər xi ya ba nı na 
ge dək, 20 Yan var şə hid lə ri ni zi-
ya rət edək. Hə min vaxt sə hər 
tez dən biz iki miz dən sa va yı Şə-
hid lər xi ya ba nın da heç kim yox 
idi. Bir dən atam qo lu ma to xun-
du ki, o Hey dər Əli yev dir. Mən 
də bax dım ki, hə qi qə tən, odur. 
Onun da ya nın da jur na list lər var 
idi. Özü də mə zar lı ğın gi rə cə yin-
də mü sa hi bə ve rir di. On lar dan 
ara lan dı, düz bi zim ya nı mı za 
gəl di. Atam la sa lam laş dı, de di 

ki, siz Mə həm məd Əmin Rə sul-
za də nin oğ lu Azər si niz? Atam 
de di bə li. Hey dər Əli yev de di 
ki, si zi bir də fə te le vi zor da gör-
mü şəm. Son ra atam la hal-əh val 
tut du. Atam da de di ki, ne cə ola-
caq, “xalq düş mə ni” dam ğa sı nı 
atıb gəl mi şəm Ba kı ya. Hey dər 
Əli yev də za ra fat la “kom mu-
nist” dam ğa sı nı at dı ğı nı bil dir di. 
Atam dan və ziy yə tin ne cə ol-
du ğu nu so ruş du. Atam de di ki, 
bi zim bu ra da üç evi miz, bir ba-
ğı mız var idi. O ev lə ri al dı lar. Bir-
dən atam Hey dər Əli yev dən so-
ruş du ki, mən so vet vax tı Ba kı ya 
gəl səy dim, siz mə nə ev ve rər di-
niz? Hey dər Əli yev be lə ca vab 
ver di: “Əl bət tə, si zə ev ve rər dim, 
ni yə ver mir dim. O vaxt “Qlav lit”ə 
(Ədə biy yat və nəş riy yat mə sə lə-
lə ri üz rə baş ida rə – red.) mü dir, 
bi lik li mü tə xəs sis la zım idi, adam 
ta pa bil mir dik. Bir gün gəl di lər ki, 
biz adam tap mı şıq, am ma o ol-
maz. De dim ni yə? De di lər, çün ki 
Mə həm məd Əmi nin qo hu mu dur. 
Mən də de dim o nə de mək dir 
ki? Hə min ada mı gə ti rin və zi-
fə yə... İn di mə nim bu ra da sə la-
hiy yə tim yox dur, am ma Nax çı-
va na (hə min dövr də Ulu ön dər 
mux tar res pub li ka Ali Məc li si nin 
səd ri idi – red.) gə lin, ora da im-
kan da xi lin də si zə şə rait ya ra da 
bi lə rəm...”.

Həm söh bə tim de yir ki, Hey dər 
Əli yev hər za man bi zim lə ma-
raq la nıb, diq qət gös tə rib: “1993-
cü il də atam Qa za xıs ta nın Ka-
ra qan da şə hə rin də dün ya sı nı 
də yiş di. Azər bay can da da si ya si 
və ziy yət yax şı de yil di. Ata mın 
ən bö yük ar zu su və tə nin də dəfn 
olun maq idi. Biz cə na zə ni Ba kı-
ya gə tir mək üçün mü ra ciət lər et-
dik. Ka ra qan da dan Ba kı ya gəl-
mək üçün iki təy ya rə də yiş mək 
la zım idi. Vaxt uza nır dı, biz ha-
va li ma nı ilə əla qə sax la yır dıq, 
göz lə mə yi mi zi töv si yə edir di lər. 
Vax ti lə ata mın tə lə bə si ol muş 
Mur tuz Sa dı qov da bi zə kö mək 

et mə yə ça lı şır dı. O, bi zim lə sür-
gün olu nan la rın ailə sin dən idi. 
Ne cə olur sa, Hey dər Əli yev mə-
sə lə dən xə bər tu tur və gös tə-
riş ve rir ki, tə ci li bu iş nə za rə tə 
alın sın və təy ya rə gön də ril sin. 
Biz ata mın nə şi ni Ulu ön də rin 
dəs tə yi nə ti cə sin də doğ ma şə-
hə ri nə gə ti rə bil dik. Təy ya rə ilə 
Pre zi dent Apa ra tı nın əmək daş-
la rı da gəl miş di lər. Hət ta Hey-
dər Əli yev gös tə riş ver miş di ki, 
atam la vi da mə ra si mi də ol sun. 
Ata mı Fəx ri xi ya ban da dəfn et-
mək tək lif olun sa da, və siy yə ti nə 
uy ğun ola raq, ba ba sı nın ya nın-
da tor pa ğa tap şır dıq”. 

Mə lum ol du ğu ki mi, Pre zi-
dent Hey dər Əli yev tə rə fin dən 
29 de kabr 1993-cü il ta ri xin də 
M.Ə.Rə sul za də nin ana dan ol-
ma sı nın 110 il lik yu bi le yi nin ke-
çi ril mə si haq qın da fər man im za-
la nıb, 1994-cü il də ge niş yu bi ley 
təd bi ri ke çi ri lib. 

Rais müəl lim de yir ki, Aka de-
mik Ope ra və Ba let Teat rın da 
ba ba mın 110 il lik yu bi le yi mü-
na si bə ti lə döv lət təd bi ri ke çi ril di: 
“Hey dər Əli yev təd bir də ailə üzv-
lə ri miz lə ey ni sı ra da əy ləş di. Elə 
ora da biz dən hər han sı bir prob-
le mi mi zin olub-ol ma dı ğı nı so ruş-
du və tap şı rıq ver di ki, nə prob le-
mi miz ol sa, həll et sin lər. Biz ona 
bu diq qə ti nə gö rə tə şək kür et dik. 
Onun la növ bə ti gö rü şüm rep res-
si ya qur ban la rı nın ailə üzv lə ri ilə 
təş kil edi lən təd bir də ol du”.

Rais müəl lim özü nün də döv lə-
ti miz tə rə fin dən hər za man diq qət 
və qay ğı gör dü yü nü di lə gə ti rir. 
Bil di rir ki, Pre zi dent Hey dər Əli-
ye vin sə rən ca mı ilə 2002-ci il də 
“Əmək dar rəs sam” fəx ri adı na la-
yiq gö rü lüb. Ulu ön də rin si ya sə ti ni 
uğur la da vam et di rən Pre zi dent 
İlham Əli ye vin də on dan qay ğı sı-
nı əsir gə mə di yi ni söy lə yir: “2014-
cü il də Pre zi dent İl ham Əli ye vin 
gös tə ri şi və qay ğı sı ilə Al ma ni-
ya da cər ra hi əmə liy yat olun muş, 
sağ lam lı ğı ma qo vuş mu şam”.

Həm söh bə tim sür gün il lə ri nin 
ağ rı-acı sı nı, uşaq lıq il lə ri ni unu da 
bil mə di yi ni de yir. O, rəs sam lı ğa 
uşaq yaş la rın dan ma raq gös tə-
rib. Ata sı Azər Rə sul za də nin də 
rəs sam lıq qa bi liy yə ti olub. 

Na tür mort, mən zə rə, kom po-
zi si ya, port ret və di gər janr lar da 
rəsm lər çə kən Rais Rə sul za də 
Ba kı ya gə lə rək rəs sam lıq üz rə 
təh sil al ma ğı qə rar laş dı rır. 1965-
1969-cu il lər də Əzim Əzim za də 
adı na Döv lət Rəs sam lıq Mək tə-
bin də oxu yur. Mək tə bin rəh bər-
li yi onun əsər lə ri ni yük sək qiy-
mət lən di rir, onun bu sa hə də ali 
təh sil al ma sı nı töv si yə edir. O, 
hər bi xid mət dən son ra Ba kı ya 
qa yı dır və 1972-ci il də Azər bay-
can Döv lət Pe da qo ji İns ti tu tu-
nun (in di ki AD PU) Bə dii qra fi ka 
fa kül tə sin də ça lış ma ğa baş la yır. 
50 il dir bu təh sil oca ğın da pe-
da qo ji fəaliy yət gös tə rən Rais 
müəl lim ha zır da Azər bay can 
mən zə rə lə ri ni çək mə yə üs tün-
lük ver di yi ni de yir. 

Hə yat yol da şı Ley la xa nım 
da söh bə ti mi zi ma raq la din lə yir. 
Hə lim, özü nə məx sus səs to nu 
olan qo ca man rəs sa mın xa ti rə-
lə ri can la nır...

Bu za man onun ema lat xa na-
sın da ol maq ke çir qəl bim dən. 
Növ bə ti də fə ora da gö rü şüb 
sə nət söh bə ti et mək di lə yi ilə 
sa ğol la şı rıq. Rais müəl lim  “İlk 
Pre zi dent tə qaüd çü lə ri” rub ri ka-
sın da onu da diq qət dən kə nar da 
qoy ma dı ğı mız üçün tə şək kü rü-
nü bil di rir. 

Lalə Azəri

“Ulu öndər hər zaman bizimlə 
maraqlanıb, diqqət göstərib...”

İlk Prezident təqaüdçüləri

ŞabranMədəniyyətevinəçatandamənioqarşıladı.Mehriban
lığıüzündənhissolunurdu.TanımadığımbuşəxsdənMədə
niyyətevininrəhbərinixəbəraldım.Qayğıkeşliklə“Deyəsən,
qonaqgəlmisiniz.Dayanın,zəngedim,müəlliməhələişdə

olmaz”deyibsəhərgünəşindəbirazdaqızaranüzününtərini
silib,telefonundankimisəyığdı.

Da nı şı ğı nı bi tir dik dən son ra 
“Bu yu run, gə lin, tə miz ha va-
da bir stə kan çay için, müəl li-
mə də ha ra da ol sa in di gə lər” 
de yib ərk ya na park da qu ru lan 
və sə hə rin ilk saat la rın da ar tıq 
do lu olan çay xa na nın çay çı sı-
na “A ba la, bir çay nik çay gə tir” 
de di. Son ra üzü nü ma sa lar dan 
ara lı da kı söh bət gah da nərd oy-
na yan gənc lə rə tu tub şaq raq 
səs lə “Tər pə nin, gör mür süz qo-
na ğı mız qa dın xay la ğı dır?!” de-
yib gü lə-gü lə mə ni ora ötür dü.

Çay sü zə-sü zə kim ol du ğum, 
ha ra dan gəl di yim lə ma raq lan-
dı. Müx bir ol du ğu mu bi lən də də 
hey rət lə “Sən Al la hın işi nə bax e. 
Nə bil di niz mə nə də elə si zin ki mi 
bir müx bir la zım dır ki, ürə yi mi bo-
şal dım” de yib qəşş elə di.

Ca va bı mı göz lə mə dən “Da ya-
nın, mən yox, qoy, o da nış sın. 
Bu saat Ca bir müəl li mi ça ğı rım, 
bir-iki kəl mə söh bət lə şək” de yib 
ye nə ki mə sə zəng elə di.

Sa lam-kə lam dan son ra “Sən 
bir gəl, ay Ca bir müəl lim. Hə lə 
gör kim gə lib” de yən də ye rim-
də qur ca lan dım. Hiss elə dim, 
dəs tə yin o ba şın da kı ya kö nül-
süz dür, ya da bir az in cik. Ona 
gö rə də hə lə adı nı bil mə di yim 
mü sa hi bə təş ki lat çı ma diq qət 
kə sil dim. Pe şə mi zin xəs tə li yi-
dir, çə tin adam la rı da nış dır maq-
dan ay rı zövq alı rıq. Qo naq pər-

vər tə zə ta nı şım isə dəs tə yin o 
ba şın da kı na hə lə də dil tö kür: 
“Şab ran Xalq teat rın dan siz dən 
baş qa kim da nı şa caq axı. Min 
tak si yə qa yıt, ay müəl lim, qo na-
ğı göz lət mə” de yib te le fo nu qa-
pat dı. Mən də çay dan bir-iki qur-
tum içib yad da şı mı işə sal dım. 
Mə də niy yət Na zir li yi nin çox say lı 
təd bir lə ri içə ri sin dən Xalq Teatr-
la rı Fes ti va lı nı xa tır la dım. Qal dı 
onun Şab ran və Ca bir müəl lim-
lə bağ lı his sə si. Pür rən gi çay və 
tə miz ha va nın ra hat lı ğın da mü-
sa hi bi mi göz lə mə yə baş la dım...

Şab ran da mə də niy yət, teatr 
de yən də ilk ya da dü şən adam-
lar dan bi ri öm rü nün 45 ili ni sə nə-
tə həsr edən Ca bir Əm ra hov dur. 
1972-ci il də in di ki Azər bay can 
Döv lət Mə də niy yət və İn cə sə nət 
Uni ver si te ti nin Dram-ki no akt-
yor lu ğu fa kül tə si nə qə bul olu-
nub. 1976-cı il də tə yi nat la Şə ki 
Döv lət Dram  Teat rı na gön də ri-
lib. 12 il ora da ça lı şıb. Qa la nı nı 
öz di lin dən eşi dək: 

– Gör kəm li re jis sor la rı mız Hü-
sey na ğa Ata ki şi yev, Ca han gir 
Nov ru zov la xey li iş lə dim. Şə ki 
teat rı nın qay nar döv rü idi. Son ra 
Sum qa yıt Döv lət Dram Teat rı na 
gəl dim, 11 il də ora da iş lə dim. 
Məişət, qay ğı lar, va li deyn lə ri mə 
gö rə Şab ra na da ha ya xın teatr 
ki mi Sum qa yı ta get dim. 90-cı 
il lə rin əv vəl lə rin də sə nət dən 

uzaq laş dım. Öz ara mız da qal-
sın, bir az tərs ada mam (gü lür). 
Dağ lı da ma rım tut du sa, qur tar-
dı. Be lə cə, şə lə-şü lə mi yı ğıb qa-
yıt dım Şab ra na. On da va li deyn-
lə rim də sağ idi. Bu ra da ev-eşik 
də qur dum. 24 il müx tə lif müəs-
si sə lər də –  mu si qi mək tə bin də, 
Mə də niy yət evin də, Uşaq ya ra-
dı cı lıq mər kə zin də ça lış dım. Be-
lə cə, ya vaş-ya vaş ye nə teat ra 
dön düm...”.

Ca bir müəl lim bil di rir ki, ra yon-
da hə lə ötən əs rin or ta la rın dan 
(o vaxt ra yon Də və çi ad la nır dı) 
teat ra ma raq və hə vəs bö yük 
olub, dər nək lər fəaliy yət gös tə-
rib. 2018-ci il də Şab ran ra yon 
Mə də niy yət Mər kə zi nin nəz-
din də fəaliy yət gös tə rən dram 
dər nə yi nə “Xalq teat rı” sta tu su 
ve ri lib. 

Qeyd edim ki, bu müd dət ər-
zin də C.Əm ra ho vun rəh bər li yi 
və re jis sor lu ğu ilə Xalq teat rı-
nın re per tuarı ge niş lə nib. “Də-
də Qor qud”, “Na tə van”, “Və tən 
ağ rı la rı, Və tən dərd lə ri”, “Hə-
yat”, “Qan yad da şı”, “Ca vad 
xan”, “Dur na”, “Xa qa ni”, elə cə 
də uşaq lar üçün “Öz xo şu na 
gə zən pi şik”, “Əh mə din və fa-
lı xo ru zu”, “Göy çək Fat ma”, 
“Cə sur lar”, “Me şə çaq qal sız ol-
mur”, “Kü sə yən nə nə”, “Me şə-
də kon sert” ki mi ta ma şa lar ha-
zır la nıb. Teatr tək cə Şab ra nın 
de yil, elə cə də qon şu ra yon-
la rın ta ma şa çı la rı qar şı sın da 
ma raq lı re per tuar la çı xış edib.

Ötən döv rün qı sa he sa bat-
sta tis ti ka sın dan son ra Ca bir 
müəl lim ye ni dən dü nə nə boy la-
nır: “1998-ci il də doğ ma ra yo-
nu mu za qa yıt dım. Gör düm yox 
e, qa da sı, teatr sız alın mır. Mə-
də niy yət evi nin tər ki bin də hə-
vəs kar la rı yığ ma ğa baş la dım. 
1999-cu il də ilk ta ma şa mı zı oy-
na dıq. Əs lin də, mə ni də iş lə mə-
yə hə vəs lən di rən bax, si zin bu 
ye ni dos tu nuz Qu lu (sən de mə 
qo naq pər vər dos tum Xalq teat-
rı nın hə vəs kar akt yo ru, ha zır da 
Mə də niy yət evi nin çi lin gə ri iş-
lə yən Qu lu Möv sü mov imiş) və 
onun ki mi hə vəs kar lar ol du. Mə-
ni bir növ dep res si ya dan ayılt-
dı lar. Sum qa yıt dan gə lən də öz-

özü mə “Baş qa iş ta pa cam. Nə 
çox fəaliy yət sa hə lə ri. Nə var e 
in cə sə nət də” de yir dim. Am ma 
adam bu xəs tə li yə bir də fə tu-
tu lur və sa ğal mır. Mən də be lə-
cə, Şab ran da kı hə vəs kar la rı bir 
ye rə top la yıb bu teat rın əsa sı nı 
qoy duq.

O təd bir, bu təd bir, ta ma şa-
lar, kom po zi si ya lar, səh nə iş lə-
ri be lə cə, bir-bi ri ni əvəz elə di. 
Uğur la rı mız, sə fər lə ri miz də 
çox ol du. 2019-cu il də Mə də-
niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı 
ilə ke çi ri lən 3-cü Xalq Teatr la rı 
Fes ti va lın da 1-ci ye rə la yiq gö-
rül dük. Əl-ələ ve rib for ma laş-
dır dı ğı mız ki çik kol lek tiv bö yük 
əzm ilə iş lər gör dü. Son ola raq 
44 gün lük Və tən mü ha ri bə si ilə 
bağ lı “Xa rı bül bül” ad lı ta ma şa 
da ha zır la dıq”.

Söh bə ti mi zin məc ra sı nı böl-
gə də ya şa yan hə vəs kar la rın 
teat ra cəl bi nə yö nəl dən də ba-
yaq dan kə nar dan bi zi iz lə yən 
üç lük bir-iki ad dım da irə li gə-
lə rək göz lə ri ni Ca bir müəl li mə 
dik di lər.

Həm söh bə tim on la rı gös tə rə-
rək “Bun lar teat ra mü qəd dəs yer 
ki mi ba xan adam lar dır. Qə ri bə 
səs lə nə cək, am ma ba la ca epi-
zod da oy na yan da elə xoş bəxt 
olur lar ki. On la rın bu ma ra ğı mə-
ni işi mə da ha da bağ la dı. Fes-
ti val da bi rin ci li yi miz, “xalq teat rı” 
sta tu su al ma ğı mız bi zi, bi lir si niz, 
ne cə mə sud elə di? Gəl dik ra-
yo na. Elə bil dün ya nı bi zə ver-
miş di lər. Da yan ma dan iş lə mə yə 
baş la dıq, ye ni səh nə iş lə ri ha zır-

la dıq. Ara la rın da elə ta ma şa lar 
var ki, heç on la ra özüm də do-
yun ca ba xa bil mə dim...”.

Bu yer də sö zü nə ara ver di. 
Üzü nü ya na tut du. Sə si tit rə yib, 
qə hər bo ğa zın da dü yün lə di. O 
da, önün də ba yaq dan gü lüm-
sə yən akt yor la rı (bu ra da keç miş 
yaz ma lı yam) da köv rəl di lər. Ba-
yaq dan şən və güc lü gö rün mə-
yə ça lı şan cüs sə li Qu lu da ba-
la ca uşaq küs kün lü yü ilə kə na ra 
çə kil di. 

Söh bə tin bun dan son ra sı nı 
– Ca bir müəl li min irad və na ra-
zı lıq la rı nı, Qu lu Möv sü mo vun 
na ra hat lıq la rı nı və Mə də niy-
yət evi nin əmək daş la rı nın mü-
şa hi də lə ri ni qey də əla və edib, 
ke çi rəm ənə nə vi söz də yiş mə 
ge di şi mə. Düz dür, bu, heç də 
hə mi şə uğur lu alın mır. Am ma bu 

də fə də sı na maq da fay da var.
Mü sa hi bim dün ya gör müş, 

əsl hal ada mı. Və ziy yə ti mən-
dən qa baq özü an la dı ğın dan 
“Bi lir sən, qı zım, de di-qo du, 
tən bəl lik, boş-bo şu na ştat zəbt 
et mək mən lik de yil. Bu müd-
dət ər zin də vic dan la iş lə yib, 
əlim dən gə lə ni et dim. Son ra 
65 ya şım ta mam ol du ğu üçün 
tə qaüdə çıx ma lı ol dum. “Ge din 
din cə lin” de di lər. Am ma mən 
səh nə də, sə nət də din cə lir dim, 
bu hə vəs kar lar da mə nim hə-
yat mən bə yim idi. Sağ ol sun 
döv lə ti miz, əmək pen si ya mı 
alıb ya şa yı ram. Şü kür, ailəm, 

öv la dım var. Pul-pa ra dan eh ti-
ya cım o qə dər də yox dur. Am ma 
mən mə nən acam, səh nə siz, 
teatr sız ac. Elə bil ki, dün ya kö-
çüb, mən tək qal mı şam, bom boş 
Şab ran kü çə lə ri dir, bir də mən. 
Ba şım da da ye ni ta ma şa la rın 
qu ru luş və rep li ka la rı. Vic dan 
haq qı, də li ol ma sam yax şı dır. 
Adam mə həb bət dən, xif ət dən 
də də li olar, yə qin bi lir sən”.

Bu mə qam da həm söh bə ti min 
fi kir lə ri ni da ğıt maq üçün söh bə-
ti ye nə ha zır la dı ğı ta ma şa lar dan 
sal dım və onu da öy rən dim ki, 
Şab ran Xalq teat rı nın ha zır da 
re jis so ru və rəh bə ri yox dur. 

Ca bir müəl lim sö zü nə da vam 
edir: “Mən tə qaüdə çı xan da de-
di lər ye ri nə ca van kadr lar gə lə-

cək. Təəs süf ki, ra yon ye rin də 
xalq teat rı in cə sə nət təh sil li ca-
van la ra cəl be di ci gəl mir. Mən 
heç, bu uşaq la ra ürə yim ağ rı yır. 
İl lər dir bir lik də ça lış mı şıq. Bir 
ailə yə çev ril mi şik. İn di on lar da 
tək dir, mən də. Söh bət mə nə vi 
tək lik dən ge dir”.

Xalq teat rı nın ba yaq dan su-
san akt yor la rı (Qu lu Möv sü mov, 
Gü nay Xa nı ye va, Zə fər Məm-
mə dov) da söh bə tə qo şu lur lar: 
“Çox vaxt olub səh nə, de ko ra-
si ya, tər ti bat üçün ki min nə yə 
im ka nı ça tır sa, alıb, işi mi zi gör-
mü şük. Elə olub ki, ha mı sı nı 
Ca bir müəl lim özü edib. Hə rə-
miz ra yo nun bir kən din də, qə-
sə bə sin də ol saq da o, “Bir saata 
bu ra da ol maq la zım dır” de yən 
ki mi özü mü zü hə min mə ka na 
çat dı rır dıq. Bə zən məşq lə ri miz 
saat lar la da vam edir di. Heç kim 
yo rul dum, evə ge dim de mir di. 
Aya qüs tü bir ti kə çö rə yi mi zi ye-
yib ye nə işi mi zə da vam edir dik. 
Qış da so yuq dan, yay da is ti dən 
şi ka yət et mə dən iş lə mi şik. İs ti-
ra hət gün lə ri olan da da rı xır dıq 
ki, nə vaxt səh nə yə qa yı da ca-
ğıq. Ca bir müəl lim bi zə sə nə ti, 
teat rı, səh nə ni elə sev di rib, ora 
elə bağ la dı ki, çə tin bir də qo-
paq. Bir-iki də fə müəy yən sə-
bəb lər üzün dən bu ra dan çıx saq 
da, son ra dan qa yıt dıq. Ha mı mız 
bi li rik ki, mə də niy yət sa hə sin də 
mə va cib yük sək ol mur. Hət ta 
ada ma elə gə lir ki, bu maaş ilə 
ne cə ya şa maq olar? Am ma səh-
nə də bun lar ar xa pla na ke çir və 
in san anın səadə ti ni ya şa yır”.

Ca bir müəl lim onun təəs sü bü-
nü çə kən akt yor la rın emo sional 
çı xı şı nı ya rım çıq qo ya raq “Düz 
de yir lər, on la rı mən teatr xəs tə si 
elə mi şəm. Da ha pis, yox sa yax-
şı iş gör mü şəm, bil mi rəm. Mə-
nim ən bö yük ar zum bu teat rın 
iş lə mə si, ye nə qay nar hə ya tı na 
dön mə si dir” de yir.

...Ca bir müəl lim lə söh bə ti min 
üs tün dən bir ne çə gün keç sə 
də, hə lə də onun doğ ma kol-
lek ti vi nə qa yıt maq ki mi mə sum 
ar zu su nun tə si rin dən çı xa bil mi-
rəm...

Həmidə Nizamiqızı  
Bakı-Şabran-Bakı

Peşmanlıq hissindən uzaqda...Bir ömür sənət

Heydər Əliyevin dil siyasəti və ana dilinin 
müasir problemləri

AMEAdaNəsimiadınaDilçilikİnstitututərəfindən“Heydər
Əliyevindilsiyasətivəanadilininmüasirproblemləri”mövzu
sundarespublikaelmikonfransıkeçirilib.

Açı lış nit qi ilə çı xış edən AMEA-nın pre zi den ti aka de mik İsa 
Hə bib bəy li diq qə tə çat dı rıb ki, Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin 100 il-
lik yu bi le yi ilə əla qə dar AMEA-nın bir çox ins ti tut la rın da təd bir lər 
ke çi ri lir. 

Aka de mik Hey dər Əli ye vin Azər bay ca na rəh bər lik et di yi hər iki 
dövr də onun si ya si fəaliy yə tin də dil mə sə lə si nin mü hüm yer tut-
du ğu nu diq qə tə çat dı rıb.

Di gər çı xış edən lər bil di rib lər ki, Ulu ön dər ana di li nə – Azər-
bay can di li nə daim bö yük əhə miy yət ve rib. Azər bay can di li nin 
in ki şa fın da və onun dün ya dil lə ri sı ra sın da öz la yiq li yer tut ma-
sın da Hey dər Əli ye vin mi sil siz xid mət lə ri olub.

İyulun19da“AzərbaycanDəmirYolları”(ADY)QSCvəAzərbay
canMətbuatŞurasınınUluöndərHeydərƏliyevin100illikyubile
yinəhəsredilənmediamüsabiqəsininnəticələriaçıqlanıb.

Təd bir də “Azər bay can Də mir 
Yol la rı” QSC-nin səd ri Röv şən 
Rüs tə mov, Mət buat Şu ra sı nın 
səd ri Rə şad Mə cid, ki no re jis sor, 
Xalq ar tis ti Va qif Mus ta fa yev çı-
xış edib lər. 

Qeyd olu nub ki, mü sa bi qə 
üç is ti qa mət – “Azər bay can də-
mir yol la rı nın in ki şa fı nın Hey dər 
Əli yev mo de li”, “Hey dər Əli ye-
vin ger çək lə şən ar zu su: Qə dim 
İpək Yo lun dan TRA CE CA-ya-
dək, Şərq lə Qər bin, Şi mal la 
Cə nu bun qov şa ğın da” və “Si bi-

rin və Uzaq Şər qin bö yük kəş-
fi – Bay kal-Amur ma gist ra lı nın 
ti kin ti si ni sü rət lən di rən Hey dər 
Əli yev nə həng li yi” möv zu la rı üz-
rə ke çi ri lib.

Mü sa bi qə yə te le vi zi ya lar, sayt 
və in for ma si ya agent lik lə ri və 
qə zet lər dən ana li tik ya zı, vi deo-
re por taj və mə qa lə lər – ümu mi-
lik də 53 küt lə vi in for ma si ya va-
si tə sin dən 77 iş təq dim olu nub. 
9 nə fər jur na list əsas, 30 nə fər 
isə hə vəs lən di ri ci mü ka fa ta la-
yiq gö rü lüb.

Media müsabiqəsinin qalibləri 
mükafatlandırılıb
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Azər bay can
22 iyul 1884 – Fi lo sof və ta rix çi, Azər bay can Elm lər Aka de mi ya-

sı nın aka de mi ki Alek sandr Osi po viç Ma ko vels ki (1884-1969) ana-
dan olub. 1920-1960-cı il lər də Ba kı Döv lət Uni ver si te tin də dərs de-
yib, aka de mi ya nın Fəl sə fə İns ti tu tu nun di rek to ru olub. 

22 iyul 1941 – Xalq ar tis ti, dik tor Yu sif Meh di oğ lu Mux ta rov 
(1941 – 25.4.2010) Sa bi ra bad ra yo nu nun Kür kən di kən din də do ğu-
lub. Film lər də, te le ta ma şa lar da çə ki lib. Film lə rin səs lən di ril mə sin də 
iş ti rak edib. 

22 iyul 1949 – SS Rİ Ali So ve ti Rə ya sət He yə ti nin fər ma nı ilə 
Azər bay can Döv lət Aka de mik Dram Teat rı “Qır mı zı Əmək Bay ra-
ğı” or de ni ilə təl tif edi lib. Azər bay can mil li teat rı nın 75 il lik yu bi le yi 
mü na si bə ti lə həm çi nin S.Ru hul la, M.A.Əli yev, M.Da vu do va “SS Rİ 
Xalq ar tis ti” adı na la yiq gö rü lüb lər.

22 iyul 1949 – Xalq ar tis ti Yu ri Ni ko la ye viç Ba li yev (1949-2018) 
ana dan olub. Azər bay can Döv lət Aka de mik Rus Dram Teat rı nın 
akt yo ru olub, fi lm lə rə (“Ov sun çu”, “Hökm da rın ta le yi” və s.) çə ki lib.

22 iyul 1959 – Şair Akif Sə məd (Akif Sə məd oğ lu Məm mə dov; 
1959-2004) Qa zax ra yo nu nun As tan bəy li kən din də ana dan olub. 
“Uzaq lar dan gə li rik”, “Özü mə yol” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir.

23 iyul 1883 – Ədə biy yat şü nas və pub li sist Ab dul la Sur (Ab dul la 
Ağa Mə həm məd oğ lu Mə həm məd za də; 1883 – 8.5.1912) ana dan 
olub. 

23 iyul 1916 – Azər bay can təs vi ri sə nə ti nin gör kəm li nü ma yən-
də si, Xalq rəs sa mı, Döv lət mü ka fa tı laureatı Ma ral Yu sif qı zı Rəh-
man za də (1916 – 16.3.2008) Ba kı da ana dan olub. Əsər lə ri Mosk-
va da Tret ya kov qa le re ya sın da, di gər xa ri ci mu zey lər də sax la nı lır.

23 iyul 1927 – Əmək dar rəs sam Ha fi z Əliab bas oğ lu Zey na lov 
(1927 – 2.5.1996) Ba kı da ana dan olub. Ta ri xi möv zu lu kom po zi si-
ya lar, ta nın mış şair lə rin port ret-ob raz la rı, məişət janr lı tab lo lar və 
na tür mort la rın müəl li fi  dir. 

23 iyul 2011 – Ta nın mış xa nən də, Əmək dar ar tist Sa bir Nüs rət 
oğ lu Mir zə yev (1942-2011) və fat edib. Azər bay can Döv lət Fi lar mo-
ni ya sı nın so lis ti olub. Mu ğam və xalq mah nı la rı nın ma hir ifa çı sı 
olub.

24 iyul 1937 – Xalq ar tis ti, ki no re jis sor Yal çın Əli hey dər oğ lu 
Əfən di yev (1937 – 10.12.2019) Ba kı da do ğu lub. Ciz gi və sə nəd-
li fi lm lə rin müəl li fi  dir, “Xa ti rə lər sa hi li” bə dii fi l mi nə qu ru luş ve rib. 
“Azər bay can te le fi lm”in bə dii rəh bə ri olub.

24 iyul 1949 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, teatr re jis so ru Oruc 
İz zət oğ lu Qur ba nov (1949 – 23.12.2022) Ba kı da do ğu lub. Müx tə-
lif teatr lar da ça lı şıb, Lən kə ran Döv lət Dram Teat rı nın baş re jis so ru 
olub.

 24 iyul 1949 – Əmək dar ar tist To fi q Əb dül rə him oğ lu Hü sey-
nov (1949 – 5.7.2020) Xır da lan da ana dan olub. İrə van, Sum qa yıt 
Dram, Gənc Ta ma şa çı lar teatr la rın da ça lı şıb. 2001-ci il dən Aka de-
mik Mil li Dram Teat rı nın akt yo ru olub, fi lm lər də çə ki lib.

24 iyul 1956 – Əmək dar ar tist Gül nar Əli fa ğa qı zı Sal ma no va 
(1956 – 25.10.2015) Sal yan ra yo nu nun Xıl lı qə sə bə sin də do ğu lub. 
Mu si qi li Ko me di ya Teat rı nın akt ri sa sı olub.  

24 iyul 2002 – Pre zi dent Hey dər Əli yev Azər bay ca nın dün ya 
şöh rət li mü ğən ni si, SS Rİ Xalq ar tis ti Müs lüm Ma qo ma ye vin 60 il lik 
yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

24 iyul 2019 – Pre zi dent İl ham Əli yev Azər bay can Döv lət Aka de-
mik Mil li Dram Teat rı nın 100 il lik yu bi le yi nin qeyd edil mə si haq qın da 
sə rən cam im za la yıb.

24 iyul 2021 – Xalq ar tis ti, mü ğən ni Sə məd Sə mə dov (17.9.1946 
– 2021) və fat edib.

25 iyul 1935 – Şair, pub li sist, Döv lət mü ka fa tı laureatı Məs tan 
Gü nər (Məs tan Rə sul oğ lu Əli yev; 1935-2010) To vuz ra yo nu nun 
Əs rik Cır da xan kən din də ana dan olub. Li rik şeir lə ri ilə ya na şı, uşaq-
lar üçün mən zum na ğıl la rın da müəl li fi  dir.

25 iyul 1935 – Na sir, ədə biy yat şü nas Va sif Nə si boğ lu (Əfən di-
yev; 1935-1997) ana dan olub.

Dünya
22 iyul 1889 – Ame ri ka re jis so ru, qor xu fi lm lə ri nin ya ra dı cı la rın-

dan Ceyms Veyl (Ja mes Wha le; 1889-1957) ana dan olub. Film-
lə ri: “Köh nə qa ran lıq ev”, “Gö zə gö rün məz adam”, “Də mir mas ka lı 
adam” və s.

22 iyul 1926 – Rus ya zı çı sı Ser gey Ba ruz din (1926-1991) ana dan 
olub. Əsər lə ri: “Qa dın lar haq qın da po vest”, “Yar paq tö kü mü” və s. 
Uşaq lar üçün ki çik he ka yə lə rin müəl li fi  dir.

22 iyul 1934 – Ame ri ka akt ri sa sı, “Os kar” (1975, “Qu qu şu yu va-
sı üzə rin dən uçuş”, tibb ba cı sı) mü ka fat çı sı Luiza Flet çer (Louise 
Fletc her; 1934 – 23.9.2022) ana dan olub.

23 iyul 1884 – Al man akt yo ru, “Os kar” mü ka fa tı nın ilk əc nə bi 
laureatı Emil Yan niqs (Emil Jan nings; 1884-1950) ana dan olub.

23 iyul 1888 – Ame ri ka ya zı çı sı Rey mond Çand ler (Ray mond 
Chand ler; 1888-1959) ana dan olub. Əsər lə ri əsa sın da “Də rin yu-
xu”, “İki qat sı ğor ta” və s. fi lm lər çə ki lib.

24 iyul 1802 – Fran sız ya zı çı sı, ta ri xi və ma cə ra ro man la rı nın 
müəl li fi  Alek sandr (ata) Dü ma (Ale xand re Du mas, pe re; 1802 – 
5.12.1870) ana dan olub. Əsər lə ri: “Qraf Mon te Kris to”, “Üç muş-
ket yor”, “Də mir mas ka lı adam”, “Qa ra zan baq”, “Kra li ça Mar qo” ro-
man la rı, “III Hen rix və onun sa ra yı” dra mı və s.

24 iyul 1803 – Fran sız bəs tə ka rı Adolf Adan (Adolp he Char les 
Adan; 1803-1856) ana dan olub. “Ji zel” və “Kor sar” ba let lə ri nin 
müəl li fi  dir.

24 iyul 1828 – Rus ya zı çı sı və ədə biy yat şü na sı Ni ko lay Qav ri-
lo viç Çer nı şevs ki (1828-1889) ana dan olub. Əsər lə ri: “Nə et mə li?” 
(ro man), “İn cə sə nə tin ger çək li yə es te tik mü na si bə ti” (kul tu ro lo ji təd-
qi qat) və s.

24 iyul 1857 – Da ni mar ka ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka-
fa tı laureatı (1917) Hen rik Pon top pi dan (1857-1943) ana dan olub. 
Əsər lə ri: “Mü qəd dəs tor paq”, “Xoş bəxt Pyotr”, “Ölü lər çar lı ğı”.

24 iyul 1931 - İtal yan re jis so ru Er ma no Ol mi (1931-2018) ana-
dan olub. Film lə ri: “Baş maq lar üçün ağac” (Kann fes ti va lı nın qa li bi, 
1978), “Mü qəd dəs iş çi düş kü nü haq qın da əf sa nə” (Ve ne si ya fes ti-
va lı nın qa li bi, 1988) və s.

25 iyul 1905 – Yə hu di əsil li Avst ri ya ya zı çı sı, kul tu ro loq, ədə biy-
yat üz rə No bel mü ka fa tı laureatı (1981) Elias Ka net ti (1905 – 1994) 
Bol qa rıs ta nın Ru se şə hə rin də ana dan olub. Əsər lə ri: “Şöh rət pə-
rəst lik ko me di ya sı”, “Küt lə və ha ki miy yət” və s.

25 iyul 1929 – Rus ya zı çı sı, re jis sor, akt yor Va si li Ma ka ro viç Şuk-
şin (1929 – 2.10.1974) ana dan olub. Film lə ri: “Be lə bir oğ lan ya şa-
yır”, “Qə ri bə adam lar”, “Qır mı zı ba şı na ğa cı” (hər üçün də sse na rist, 
re jis sor, so nun cu fi lm də həm də baş rol ifa çı sı).

Hazırladı: V.Orxan

22-25 iyulXatirə təqvimi

Beşdən çox musiqi alətində ifa edir...

Mil li nə fəs mu si qi alət lə ri nin Azər bay can mə də niy yə tin də xü-
su si ye ri var. Bu alət lə rin ilk sa də nü mu nə lə ri era mız dan əv vəl 
qar ğı və qa mış dan ha zır la nıb. Bu ənə nə döv rü mü zə qə dər 
ya şa yıb və bu gün də da vam et di ri lir.

“Mə də niy yə tə kö nül ve rən lər” 
rub ri ka sın da bu də fə mil li nə fəs 
alət lə ri ifa çı sı, Əmək dar mə də-
niy yət iş çi si Rəh man Ələs gə rov 
haq qın da bəhs edə cə yik.

Rəh man Ra sim oğ lu Ələs gə rov 
1971-ci il ma yın 4-də Şa ma xı ra-
yo nu nun Məl həm kən din də mu si-
qi çi ailə sin də ana dan olub. Uşaq 
yaş la rın dan mu si qi yə ma raq gös-
tə rib. 1991-1996-cı il lər də Şa-
ma xı ra yon H.Məm mə dov adı na 
2 say lı mu si qi mək tə bin də təh sil 
alıb. Onun bu sə nə tə yi yə lən mə-
sin də ata sı nın bö yük əmə yi olub: 
“Atam, Əmək dar mə də niy yət iş çi-
si Ra sim Ələs gə rov qa ra zur na və 
ba la ban ifa çı sı dır. O, bu sə nət də 
mə nim ilk müəl li mim olub. On dan 
ilk də fə qo şa na ğa ra alə ti nin sir lə-
ri ni öy rən dim. 1981-ci il də ata mın 
ya rat dı ğı “Şir van” folk lor xalq kol-
lek ti vi nin üzv ol dum. Ha zır da hə-
min kol lek ti vin ida rə olun ma sın da 
ata ma kö mək lik edi rəm”.

Mü sa hi bim bir ne çə mu si qi 
alə tin də – qa ra zur na, ba la ban, 

tü tək, ney, saz, na ğa ra, çu buq 
na ğa ra sı, qo şa na ğa ra, da vul 
və tə bil də pe şə kar lıq la ifa et-
mə yi ba ca rır. O, “Şir van” folk lor 
xalq kol lek ti vi nin üz vü ki mi döv-
lət təd bir lə rin də, kon sert lər də, 
elə cə də Ru si ya, İran, Tür ki yə, 
Ru mı ni ya, İs veç rə, Qa za xıs-
tan, Öz bə kis tan, Fran sa və s. 
Azər bay can mə də niy yə ti ni və 
in cə sə nə ti ni təm sil edir. Mu si qi-
çi “Şir van” folk lor xalq kol lek ti vi 
ilə bə ra bər, na ğa ra ifa çı sı, Xalq 
ar tis ti Na tiq Şi ri no vun ya rat dı ğı 
“Na tiq” ritm qru pun da da sək kiz 
ilə ya xın ça lı şıb. “Na tiq” ritm qru-
pu ilə Tay van da, Ru si ya da qast-
rol lar da olub, Azər bay can da bir 
çox döv lət təd bir lə ri nə qa tı lıb.

2007-ci il də Ba kı da Hey dər Əli-
yev adı na İd man-Kon sert Komp-
lek sin də ke çi ri lən gü ləş üz rə 
dün ya çem piona tı, 2012-ci il də 
pay taxt da təş kil edi lən “Av ro vi zi-
ya” mah nı mü sa bi qə si nin açı lış 
mə ra sim lə rin də çı xış edib. O, ey ni 
za man da “Ya lan”, “Azar keş”, “Ər 

qu yu su” və “Mü ba riz” fi lm lə rin də 
mu si qi lər səs lən di rib. Bu gü nə dək 
Azər bay ca nın mil li rəqs lə rin dən 
və xalq mu si qi lə rin dən iba rət iki 
al bo mu işıq üzü gö rüb, din lə yi ci lər 
tə rə fi n dən ma raq la qar şı la nıb.

Rəh man Ələs gə rov bir sı ra 
ye ni lik lə rə də im za atıb. 2005-ci 
il də qa ra zur na nın səs oya dı cı sı-
nı, qa mış par ça sın dan olan di li ni 
plas tik lə əvəz edib. Bu ix ti ra ya 
gö rə 2007-ci il də Stan dart laş dır-
ma, Met ro lo gi ya və Pa tent üz rə 
Döv lət Ko mi tə sin dən pa tent alıb. 

2022-ci il də isə ba la ba nın qar ğı 
par ça sın dan olan di li ni plas tik lə 

əvəz et mə yə nail olub. İfa çı nın 
de di yi nə gö rə, hə min ix ti ra la ra 
Azər bay ca nın bir sı ra in cə sə nət 
və elm xa dim lə ri rəy ve rib və 
müs bət fi  kir lər söy lə yib lər.

Ailə dən gə lən bu sə nə ti ha zır-
da oğ lu Fə qan Ələs gə rov da da-
vam et di rir: “Fə qan ha zır da Azər-
bay can Mil li Kon ser va to ri ya sı 
Xalq çal ğı alət lə ri şö bə si  Ba la ban 
fa kül tə si nin IV kurs tə lə bə si dir. 
Azər bay can Döv lət Rəqs An-
samb lın da qa ra zur na, ba la ban 
və tü tək ifa çı sı ki mi ça lı şır”.

Rəh man Ələs gə rov döv lət 
baş çı sı nın mü va fi q sə rən ca mı 
ilə Azər bay can mə də niy yə ti nin 
in ki şa fın da xid mət lə ri nə gö rə 
2015-ci il də “Əmək dar mə də-
niy yət iş çi si” fəx ri adı na la yiq 
gö rü lüb. 
Gə lə cək plan la rı haq qın da da 

mə lu mat ve rən mu si qi çi aşıq sə-
nə ti və mil li qəh rə man lıq ha va la rı-
mız dan iba rət 3-cü al bo mu üzə rin-
də iş lə di yi ni bil di rir. Bun dan baş qa, 
üz vü ol du ğu “Şir van” folk lor xalq 
kol lek ti vi ilə bə ra bər, bir sı ra təd bir-
lə rə də də vət alıb. Hə min təd bir lər-
də yük sək sə viy yə də çı xış et mək 
üçün kol lek tiv lə bir gə ha zır la şır.

Biz də mu si qi çi yə gə lə cək 
fəaliy yə tin də uğur lar ar zu la yı rıq.

Nurəddin

Fü zu li Döv lət Dram Teat rı 33-
cü möv sü mə ye kun vu rub. 
İyu lun 16-da kol lek tiv sə nət-
se vər lər qar şı sın da Xa qa ni 

Əli ye vin “Mol la Nəs rəd din” 
ta ma şa sı ilə çı xış edib. 

Ta ma şa nın qu ru luş çu re jis so ru 
Ni cat Mir zə za də, qu ru luş çu rəs-
sa mı El li naz Ba la şo va, mu si qi 
tər ti bat çı sı Zi yad Sü ley man za də-
dir. Rol la rı Seh ran Xan la rov, İn ti-
zar Qu li ye va, Asif Şi ri nov, Şə la lə 
Nə si ro va, Qa çaq Qa ra yev, Əli 
Hü sey nov, Gü nel Ha cı ye va, El-
çin Məm mə dov, Vü qar Ba ba yev, 
Emin Abı şov, Vü sal Hə sə nov, Ay-
gün Cə fə ro va, Qəl bi nur Əh məd li ifa edib lər.

Teatr da möv sü mün bağ la nı şı ilə əla qə dar 
top lan tı da ke çi ri lib. Di rek tor Əmək dar mə də niy-
yət iş çi si Va qif Və li yev bu möv sü mün kol lek tiv 
üçün prem ye ra lar, fes ti val-mü sa bi qə lər də iş ti-
rak, sə nət gö rüş lə ri ilə yad da qal dı ğı nı de yib. 

Bil di rib ki, teatr da bu il re per tuar pla nı na 
uy ğun ola raq Ab dul la El şad lı nın “Tən ha lı-

ğın evi”, Xa qa ni Əli ye vin “Mol la Nəs rəd din”, 
Ələs gər Qur ba no vun “Tən bəl Əh məd” ta ma-
şa la rı ha zır la na raq teatr se vər lə rin ix ti ya rı na 
ve ri lib. Bu nun la ya na şı, Zə fər Gü nü, Ye ni il 
və Nov ruz bay ra mı ilə əla qə dar proq ram lar, 
elə cə də Xo ca lı soy qı rı mı na həsr olun muş 
“Şə hid şə hər Xo ca lı” , 20 Yan var fa ciəsi nin il-
dö nü mü ilə əla qə dar “Şə hid lər öl məz” poetik 

xalq ta ma şa la rı ra yon ic ti maiy yə-
ti nə təq dim olu nub. 

Ya ra dı cı he yət  “4.4 Qı sa ta ma-
şa lar” və “Mil li klas si ka” fes ti val-
la rın da, Ümum mil li li der Hey dər 
Əli ye vin 100 il li yi nə həsr olun muş 
bə dii qi raət mü sa bi qə sin də iş ti rak 
edib və dip lo ma la yiq gö rü lüb. Bu 
il teat rın baş re jis so ru Əmək dar 
ar tist Asif Şi ri nov və qu ru luş çu 
re jis so ru Ni cat Mir zə za də Pre zi-
dent mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb lər. 
Ya ra dı cı he yət həm çi nin Ağ dam, 
Tər tər, Go ran boy, Gən cə və Min-

gə çe vi rə sə fər edib.
Top lan tı da teat rın qu ru luş çu re jis so ru Ni-

cat Mir zə za də ye ni möv süm də gö rü lə cək iş-
lər dən da nı şıb.

Qeyd edək ki, Fü zu li Döv lət Dram Teat rı 
34-cü möv sü mü Nə cəf bəy Və zi ro vun “Ya-
ğış dan çıx dıq, yağ mu ra düş dük” ta ma şa sı 
ilə aça caq.

Yeni mövsümdə görüşənədək

İyu lun 22-də Azər bay can mil li mət buatı nın əsa sı nın qo yul ma sı nın 
148 ya şı ta mam olur. 1875-ci il iyu lun 22-də bö yük maarif pər vər zi-
ya lı Hə sən bəy Zər da bi nin re dak tor lu ğu ilə ana di li miz də ilk mət bu 
or qan – “Əkin çi” qə ze ti nəş rə baş la yıb. İki il ər zin də 56 sa yı işıq üzü 
gö rüb. Bu qı sa öm rün də qə zet mə də ni-maarif ta ri xi miz də, Azər-
bay can xal qı nın mil li oya nı şı və özü nü dər ki yo lun da ta ri xi sə hi fə 
aç ma ğa nail olub. “Əkin çi”nin nəş rə baş la dı ğı ta rix təq vi mi mi zə 
Mil li Mət buat Gü nü – me dia iş çi lə ri nin pe şə bay ra mı ki mi ya zı lıb.

Gör kəm li tə biət şü nas alim, 
maarif fə daisi, mə də ni ir si mi zin 
yo rul maz təəs süb ke şi H.Zər da-
bi nin (1842-1907) xa ti rə si hər 
bir azər bay can lı nın qəl bin də 
əbə di ya şa yır. Adı əbə di ləş di ri-
lib, do ğu lub bo ya-ba şa çat dı ğı 
Zər dab ra yo nun da adı na mu zey 
də ya ra dı lıb. Mu zey həm mil li 
mət buatı mı zın ta ri xi nə bə ləd çi lik 
edir, həm də eks po nat lar va si tə-
si lə bö yük pub li sis tin ömür yo lu-
na işıq tu tur. 

Hə sən bəy Zər da bi Mu ze yi 
Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi-
nin 2005-ci il 11 may ta rix li əm ri 
ilə təş kil edi lib. 2006-cı ilin yan-
var ayın dan zi ya rə tə açı lıb. 

Mu ze yin di rek to ru Və fa Bay-
ra mo va qeyd edir ki, Pre zi dent 
İlham Əli ye vin 2012-ci il 4 iyun 
ta rix li “Hə sən bəy Zər da bi nin 
170 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si 
haq qın da” və 2012-ci il 19 iyul 
ta rix li “Hə sən bəy Zər da bi Mu-
ze yin də əsas lı tə mir və bə dii 
tər ti bat iş lə ri nin apa rıl ma sı haq-
qın da” sə rən cam la rı nın ic ra sı ilə 
əla qə dar ola raq na zir lik tə rə fi n-
dən 2013-cü il də mu zey də tə mir 
və bə dii tər ti bat iş lə ri apa rı lıb: 
“Mu ze yin müasir stan dart la ra 
uy ğun tə mi ri, ye ni dən qu rul ma sı 
və bə dii tər ti ba tı 2013-cü ilin iyun 
ayın da ba şa çat dı rı lıb. Mu ze yin 
eks po zi si ya sı azər bay can çı lıq 
məf ku rə si nə uy ğun ye ni dən qu-
ru lub və bu gü nün tə ləb lə ri nə ca-
vab ve rən, mil li-mə nə vi də yər lə ri 
qo ru yub təb liğ edən mə də niy yət 
oca ğı ya ra dı lıb”.

“Sən xalq üçün işlə...”
Ha zır da mu ze yin fon dun da 

H.Zər da bi nin ailə si nə və ya xın-
la rı na məx sus çı raq, iki ka sa, sa-
mo var, gör kəm li maarif çi nin, ailə 
üzv lə ri nin və ya xın qo hum la rı nın 
port ret lə ri, N.Və zi ro vun H.Zər da-
bi yə, H.Zər da bi nin M.F.Axund-
za də yə və  L.Tols to ya yaz dı ğı 
mək tub la rın ilk sə hi fə lə ri və s. 
sax la nı lır. Mu zey də H.Zər da bi nin 
hə yat və fəaliy yə ti nə dair ümu-
mi lik də 462 eks po nat mü ha fi  zə 
olu nur. 

Eks po nat lar iki eks po zi si ya 
za lın da müx tə lif baş lıq lar al tın da 
nü ma yiş olu nur. Bu sər löv hə lər 
Zər da bi nin fi  kir lə rin dən iba rət-
dir və onun də rin bi li yi və zən gin 
dün ya gö rü şün dən xə bər ve rir: 
“Maarif dən, elm dən məh rum bir 
xalq işıq dan məh rum dur”; “El 
üçün ça lı şan hə mi şə ya şa yar”, 
“Sən xalq üçün iş lə, xalq da sə-
nin qəd ri ni bi lər, bu nun üçün 
əv vəl cə xal qın eti ma dı nı qa zan-
maq la zım dır”; “Mən bü tün gü cü-

mü avam lıq zül mə ti alə mi nə işıq 
şüala rı gə tir mə yə sərf et mi şəm”; 
“Ki tab bə şə riy yə tin ən bö yük 
kəş fi  dir”; “Öz lə ya qə ti ni qo ru və 
baş qa la rı nın da lə ya qə ti nə hör-
mət et” və s. 

Səxavətli mütəfəkkir
Di rek tor mu zey də nü ma yiş et-

di ri lən çı ra ğın və iki ka sa nın ma-
raq lı ta rix çə lə ri ni də diq qə tə çat-
dı rır.  De yir ki, “Əkin çi” qə ze ti nin 
ça pı da yan dı rıl dıq dan bir müd dət 
son ra, 1877-ci il də H.Zər da bi do-
ğu lub bo ya-ba şa çat dı ğı Zər dab 
kən di nə qa yı dır. El mi fəaliy yə ti 
ilə ya na şı, Hə sən bəy sə xa vət-
li ol ma ğı ilə də xal qın rəğ bə ti ni 
qa za nıb. O, Zər dab da ya şa dı ğı 
dövr də Kür qı ra ğı kənd lər də ye-
ni ailə qur muş gənc lər lə gö rü şüb, 
on la ra hə diy yə lər ve rib: “Ka sa-
la rı uzun il lər qo ru yub sax la yan 
Zər dab ra yon sa ki ni Sə rən cam 
Hü sey no va bu əş ya lar haq qın da 
da nı şar kən bil di rib ki, onun ba-
ba sı hə min dövr də Kür ça yın da 
bə rə çi lik lə məş ğul olub. Bir gün 
onun bə rə si nə döv rü nün ən məş-
hur zi ya lı la rın dan olan H.Zər da bi 
əy lə şib. Şir van əra zi si nə ge dən 

yol da söh bət əs na sın da Hə sən 
bəy onun ailə və ziy yə ti ni öy rə nib. 
Bi lən də ki, onun qı zı nın ya xın za-
man da to yu ola caq, öz adə ti nə 
sa diq qa la raq bağ la ma sın dan iki 
ədəd ka sa çı xa rır və “Bu da mən-
dən qı zı na hə diy yə” de yə rək ka-
sa la rı ona ve rir. Sə rən cam nə nə 
xa tır la yır dı ki, ev də ka sa la ra xü-
su si diq qət lə ya na şı lıb və “Bəy 
ka sa sı” ki mi əziz lə nib, qiy mət li 
əş ya ki mi in di ki döv rü mü zə qə dər 
qo ru nub sax la nı lıb”. 

Bu ra da qo ru nub sax la nı lan 
çı raq isə ra yon sa ki ni Va li də 
Məm mə do va tə rə fi n dən mu ze-
yə hə diy yə olu nub. Va li də xa nım 
lam pa nın ma raq lı ta rix çə si ba rə-
də bun la rı söy lə yib: “Mə nim nə-
nəm H.Zər da bi nin hə yat yol da şı 
Hə ni fə xa nım la ya xın rə fi  qə olub. 
Hə ni fə xa nım Zər dab da ya şa dı-
ğı za man lar da nə nə min qız la-
rın dan bi ri ni şan lı olub və Hə ni fə 
xa nım hə min çı ra ğı hə diy yə ola-
raq nə nə mə ba ğış la yıb”.

Di rek tor il ər zin də mu zey də 
müx tə lif təd bir lə rin ke çi ril di yi ni 
de yir. Bil di rir ki, ta ri xi və əla mət-
dar gün lər lə ya na şı, H.Zər da-
bi nin də hə yat və fəaliy yə ti nin 
təb li ği ilə əla qə dar mü ha zi rə lər, 
sər gi lər və s. təş kil edi lir. Müx tə-
lif vaxt lar “Hə sən bəy Zər da bi ni 
da ha də rin dən öy rə nək və öy-
rə dək!” ad lı la yi hə çər çi və sin də 
“Hə sən bəy Zər da bi və qa dın 
təh si li”, “Hə sən bəy Zər da bi oca-
ğı nın in ci lə ri – “Səff  ət bəy Mə li-
kov”, “Hə sən bəy Zər da bi bö yük 
tə biət şü nas dır”, “Mil li mət buatı-
mı zın ba ni si, bö yük maarif çi, zi-
ya lı Hə sən bəy Zər da bi” ad lı təd-
bir lər ke çi ri lib. 

Bu il isə mil li mət buatı mı zın 
148 il li yi ilə əla qə dar “Əkin çi” 
– də yə ri ni itir mə yən zən gin xə-
zi nə”, “Hə sən bəy Zər da bi və 
Azər bay can mət buatı” ad lı təd-
bir lər təş kil edi lib. Mu zey tə rə fi n-
dən həm çi nin “Hey dər Əli yev İli” 
ilə bağ lı sil si lə təd bir lər ke çi ri lir.  
“Azər bay can ta ri xi nin Hey dər Əli-
yev zir və si” ad lı in şa mü sa bi qə si 
də mu ze yin bu il hə ya ta ke çir di yi 
la yi hə lər dən dir. 

N.Məmmədli

Zərdabda bir muzey var...
“Mən bütün gücümü avamlıq zülməti aləminə 

işıq şüaları gətirməyə sərf etmişəm...”

Azərbaycanlı şairə poeziya festivalında 
ölkəmizi təmsil edib

Xə bər ver di yi miz ki mi, Ko lum bi ya da ke çi ri lən 33-cü Bey nəl-
xalq Me de lin Şeir Fes ti va lın da  Azər bay can dan şairə Ni gar 
Hə sən za də iş ti rak edib.

Bu il 60 öl kə nin təm sil olun du ğu təd bir də ilk də fə Azər bay can 
di lin də şeir lər səs lən di ri lib.  Ni gar Hə sən za də nin fes ti val da söy lə-
di yi şeir lər ge niş audi to ri ya tə rə fi n dən bö yük ma raq la qar şı la nıb.

Fes ti va la iyu lun 15-də ye kun vu ru lub. Fes ti val çər çi və sin də 
Dün ya Poezi ya Hə rə ka tı nın top lan tı sı da ke çi ri lib. N.Hə sən za də 
Dün ya Poezi ya Hə rə ka tı nın Azər bay can üz rə nü ma yən də si tə yin 
olu nub.

Mədəniyyətə könül verənlər

Rəhman Ələsgərov (solda) 
həmkarları ilə
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fi lm festivalında təmsil olunur
18-22 iyul ta rix lə rin də Qır ğı zıs ta nın pay tax tı Biş kek də XI Bey-
nəl xalq qı sa met raj lı film fes ti va lı ke çi ri lir. 

Keç miş so vet res pub li ka la-
rı nın iş ti ra kı ilə ger çək lə şən 
ənə nə vi fes ti val da bu il Azər-
bay ca nı re jis sor İqor Smo la-
nın “Da ğın tı” (“Dest ruc tion”) 
fi l mi təm sil edir. Ek ran əsə-
rin də əsas rol la rı Vü sa lə Ağa-
ye va, Vü qar Arıq lar və Ra hib 
Məm məd za də ifa edib lər.

Buil ki fes ti val bö yük qır ğız 
ya zı çı sı Çin giz Ayt ma to vun 
95 il li yi nə həsr olu nub. Fes-
ti va la Qa za xıs tan, Öz bə kis-
tan, Qır ğı zıs tan, Gür cüs tan, 
Be la rus və Ru si ya dan da ki-
no re jis sor lar qa tı lıb lar. Ümu-
mi lik də proq ram da 12 fi lm 
yer alıb.

Film lə rin nü ma yi şi MDB-yə üzv döv lət lə rin Hu ma ni tar Əmək-
daş lıq üz rə Döv lət lə ra ra sı Fon du nun, Qır ğız Res pub li ka sı Mə də-
niy yət, İn for ma si ya, İd man və Gənc lər Si ya sə ti Na zir li yi ya nın da 
Ki ne ma toq ra fi  ya De par ta men ti nin, “Ay tış” ic ti mai fon du nun dəs-
tə yi ilə ke çi ri lir.

Qeyd edək ki, ki no fes ti val post so vet öl kə lə ri ara sın da mə də ni 
dialo qun in ki şaf et di ril mə si, özü nə məx sus lu ğu nun qo ru nub sax-
la nıl ma sı məq sə di lə 2011-ci il də tə sis edi lib.

50 milyardlıq sazişlər və strateji tərəfdaşlıq 
Tür  ki  yə Pre  zi  den  ti Rə  cəb Tay  yib Ər  do  ğa  nın Bir  ləş  miş Ərəb 
Əmir  lik  lə  ri  nə (BƏƏ) sə  fə  ri za  ma  nı iki öl  kə ara  sın  da ümu  mi də -
yə  ri 50,7 mil  yard dol  lar olan 13 sə  nəd im  za  la  nıb.

İm  za  la  nan sə  nəd  lər ener  ji, nəq  liy  yat, inf  rast  ruk  tur, lo  gis  ti  ka, 
elekt  ron ti  ca  rət, ma  liy  yə, sə  hiy  yə, qi  da, tu  rizm, da  şın  maz əm  lak, 
ti  kin  ti, mü  da  fi ə sə  na  ye  si, sü  ni in  tel  lekt və qa  baq  cıl tex  no  lo  gi  ya  lar 
ki  mi sa  hə  lə  ri əha  tə edir.

Bun dan əla və, BƏƏ Tür ki yə yə fev ral ayın da baş ve rən zəl zə lə-
lə rin nə ti cə lə ri nin ara dan qal dı rıl ma sı üçün 8,5 mil yard dol lar borc 
ve rə cək.

Tə  rəfl   ər iki öl  kə pre  zi  dent  lə  ri  nin sədr  li  yi ilə Yük  sək Sə  viy  yə  li 
St  ra  te  ji Şu  ra  nın ya  ra  dıl  ma  sı ba  rə  də ra  zı  lı  ğa da gə  lib  lər. Bu  nun  la 
Tür  ki  yə  nin Bir  ləş  miş Ərəb Əmir  lik  lə  ri ilə mü  na  si  bət  lə  ri st  ra  te  ji tə -
rəf  daş  lıq sə  viy  yə  si  nə yük  səl  di  lib.

Qədim qəbiristanlıq Kolumbdan əvvəlki 
Amerika tarixinə işıq salır

Ek va do run pay tax tı Ki to şə hə rin də Ko lumb dan (Ame ri ka nın 
kəş fi, 1492) əv vəl ki döv rə aid qə dim qə bi ris tan lı ğın ta pıl ma sı, 
təx mi nən 2 min il əv vəl bu böl gə də in san məs kən lə ri nin ol-
ma sın dan xə bər ve rir.

Ke ra mik qab lar 
və daş la oyul muş 
de ko ra tiv əş ya lar 
Ki to nun şi ma lın-
da kı Liano Çi ko 
böl gə sin də əkin 
sa hə lə ri nə ta pı lıb.

Met ro po li tan İrs 
İns ti tu tu nun ar-
xeoloq la rı tə rə fi n-
dən aş kar la nan 
mə zar lar da dəfn 
edil miş in san la rın 
gün də lik hə yat la rın da is ti fa də et dik lə ri əş ya lar da var. Ar xeoloq-
la rın fi k rin cə, qə bi ris tan lıq ha zır da Ek va do run pay tax tı nın əsas 
ar xeolo ji əra zi lə rin dən bi ri dir. Qə dim qə bi ris tan lıq Pi çin ça vul ka nı-
nın püs kür mə si nə ti cə sin də kül tə bə qə si ilə ör tü lüb.

Mü tə xəs sis lər qə bir lə rin içə ri sin də ki cə səd lə rin Ko lumb dan əv-
vəl ki döv rü əha tə edən qə bi ris tan lıq lar üçün xa rak te rik olan əyil-
miş və ziy yət də bas dı rıl dı ğı nı mü şa hi də edib lər. Qə bir lər fərq lə rə 
gö rə xü su si lə diq qə ti çə kir, bu xü su siy yət hə min cə miy yə tin so sial 
bə ra bər siz li yi ni or ta ya qo yur. Bə zi qə bir lər də çox lu qab lar və bə-
zək əş ya la rı ol sa da, di gər lə ri isə boş dur.
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MƏDƏNİYYƏT

249 il əv vəl...
21 iyul 1774-cü il də Ru si ya ilə Os man lı 

ara sın da 1868-ci il dən da vam edən mü ha-
ri bə Kü çük-Qay nar ca sül hü ilə ba şa ça tıb. 
Sa zi şə əsa sən, Os man lı Krım xan lı ğı nın 
müs tə qil li yi ni, Azov də ni zi nin, Mol da vi ya və 
Va la xi ya nın (in di ki Ru mı ni ya əra zi si) Ru si ya-
nın nə za rə ti nə keç mə si ni ta nı ma lı ol du.

192 il əv vəl...
21 iyul 1831-ci il də Bel çi ka Ni der land 

Kral lı ğın dan ay rı la raq müs tə qil li yi ni elan 
edib. XVI  əsr də İs pa ni ya nın nə za rə ti nə dü-
şən Bel çi ka tor paq la rı 1714-cü il də Avst ri ya 
tə rə fi n dən iş ğal olun muş, 1815-ci il də isə Ni-
der lan dın nə za rə ti nə keç miş di.

148 il əv vəl...
22 iyul 1875-ci il də Azər bay can mil li mət-

buatı nın müj də çi si olan “Əkin çi” qə ze ti nin ilk 
sa yı çap dan çı xıb. Bu ta rix Azər bay can da 
Mil li Mət buat Gü nü ki mi qeyd olu nur. Hə sən 
bəy Zər da bi nin re dak to ru ol du ğu qə ze tin iki il 
ər zin də 56 sa yı işıq üzü gör müş dü. Maarif çi 
ide ya la rı ilə çar üsul-ida rə si dairə lə ri ni na ra-
hat edən nəşr 1877-ci il də bağ lan dı.

104 il əv vəl...

25 iyul 1919-cu il də Azər bay can Xalq 
Cüm hu riy yə ti nin ni za mi or du his sə lə ri Mu-
ğan-Lən kə ran böl gə sin də üs ya nı ya tı rıb lar. 
1919-cu ilin ma yın da böl gə də ki rus əha li si 
(çar Ru si ya sı döv rün də kö çü rül müş mo lo-
kan lar) bol şe vik lə rin təş vi qi ilə üs yan qal-
dır mış və “Mu qan So vet Res pub li ka sı” ad lı 

qon dar ma qu ru mun ya ran dı ğı nı elan et miş-
di lər.

103 il əv vəl...
21 iyul 1920-ci il də Şəm kir qə za sı nın 

Müş kür lü kən din də Azər bay ca nın zor la so-
vet ləş mə si əley hi nə üs yan baş ve rib. Üs yan 
bol şe vik Ru si ya sı nın iş ğal çı XI or du su nun 
his sə lə ri tə rə fi n dən ya tı rı lıb.

100 il əv vəl...

24 iyul 1923-cü il də Ya xın Şərq və keç miş 
Os man lı im pe ri ya sı üz rə Lo zan na da (İs veç-
rə) 1922-ci il də baş la nan konf rans sülh sa-
zi şi nin im za lan ma sı ilə ba şa ça tıb. Konf rans 

Os man lı nın məc bu rən im za at dı ğı 1920-ci il 
Sevr mü qa vi lə si ni ta nı ma yan Tür ki yə nin tə-
lə bi ilə ça ğı rıl mış dı. Sevr mü qa vi lə si nə gö rə 
Tür ki yə nin əra zi si Av ro pa döv lət lə ri tə rə fi n dən 
bö lüş dü rü lür, o cüm lə dən bir ne çə vi la yə tin 
Er mə nis tan döv lə ti nə ve ril mə si nə zər də tu-
tu lur du. Lo zan na konf ran sı nın ye kun sə nə di 
Sevr mü qa vi lə si ni ləğv et di və Tür ki yə nin əra-
zi si ni in di ki sər həd lər çər çi və sin də təs bit lə di.

95 il əv vəl...
21 iyul 1928-ci il də Azər bay can SSR Mər-

kə zi İc raiy yə Ko mi tə si və Xalq Ko mis sar la-
rı So ve ti “Ye ni türk əlif ba sı nın ic ba ri və qə ti 
ola raq tət biq olun ma sı” haq qın da qə rar qə bul 
edib. 1929-cu il yan va rın 1-dən Azər bay can 
SSR-də la tın qra fi  ka lı əlif ba ya ke çid baş lan dı.

31 il əv vəl...
25 iyul 1992-ci il də Gür cüs ta nın Ab xa zi ya 

böl gə sin də mü na qi şə alov la nıb. Mux tar res-
pub li ka rəh bər li yi nin Gür cüs ta nın tər ki bin-
dən çıx maq ba rə də qə ra rın dan son ra apa-
rı lan si ya si dialoq nə ti cə ver mə yib və hər bi 
toq quş ma lar baş la nıb. Bu, Dağ lıq Qa ra bağ, 
Dnestr ya nı və Cə nu bi Ose ti ya mü na qi şə sin-
dən son ra post so vet mə ka nın da dör dün cü 
be lə konfl  ikt idi.

30 il əv vəl...
23 iyul 1993-cü il də Er mə nis ta nın si lah-

lı qüv və lə ri Ağ dam şə hə ri ni, ra yo nun Xı dır lı, 
Sa rı ca lı, Qi yas lı və Mu rad bəy li kənd lə ri ni iş-
ğal edib lər. Son ra kı gün lər də er mə ni qüv və lə ri 
ra yo nun üç də iki si ni iş ğal et di. Ağ da mın iş ğa lı 
Azər bay ca nın Dağ lıq Qa ra bağ ət ra fın da La çın 
və Kəl bə cər dən son ra üçün cü bö yük it ki si idi. 
Ağ dam şə hə ri və ra yo nun iş ğal al tın da kı kənd-
lə ri 44 gün lük Və tən mü ha ri bə nin nə ti cə si ola-
raq,  2020-ci il no yab rın 20-də azad edil di.

22 il əv vəl...
22 iyul 2001-ci il də Pre zi dent Hey dər Əli-

ye vin fər ma nı ilə Azər bay can Res pub li ka sı 
Di ni Qu rum lar la İş üz rə Döv lət Ko mi tə si ya-
ra dı lıb.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (21–25 iyul)

Xronoqraf

Tür ki yə nin Bur sa şə hə rin də 
bir ən tiq əş ya lar ma ğa za sı 
sa hi bi nin na dir əsər ol du ğu nu 
bil mə dən ba ğış la dı ğı “Ki ta-
bi- Də də Qor qud” das ta nı nın 
nüs xə si tür ko loq la rın təd qi qat 
mən bə yi olub.

Mu ra di ye Qu ran və Əl yaz ma-
la rı Mu ze yi nə hə diy yə edi lən 
ki tab yer li bə lə diy yə nin dəs tə yi 
ilə bər pa olu nub və onun su rə-
ti nəşr edi lib. Tür ko loq lar da ha 
ön cə Drez den, Va ti kan, An ka ra 
(Türk Ta rix Qu ru mu) nüs xə lə ri 
mə lum olan “Ki ta bi-Də də Qor-
qud” das ta nı nın ye ni nüs xə si 
üzə rin də təd qi qa ta baş la yıb lar.

Ori ji nal nüs xə ni mu ze yə ba ğış-
la yan ən tiq əş ya lar ta ci ri İb ra him 
Ko ca bil di rib ki, ki ta bı ona Bur sa-
nın Fa dıl lı kən din dən ərəb və Os-
man lı türk cə si ni bi lən bir müəl lim 
gə ti rib. Ki tab kol lek si ya çı sı ol ma-
dı ğı nı və bu sə bəb dən onu mu-
ze yə hə diy yə et di yi ni söy lə yən 
İ.Ko ca əla və edib ki, Bur sa Uni-
ver si te ti nin müəl lim lə ri son ra dan 
ona bu nüs xə nin çox na dir və 
qiy mət li ol du ğu nu de yib lər.

Tür ko loq alim Bə şir Ay va zoğ lu 
jur na list lə rə bil di rib ki, üzə çı xan 
ye ni nüs xə türk mə də niy yə ti nin 
təd qi qi ba xı mın dan çox qiy mət li-
dir. Ki tab qə dim türk di lin də ya zıl-
dı ğı üçün oxun ma prob le mi olan 
kəl mə lər də var: “Tür ko loq lar və 
dil çi alim lər bu ki ta bın üzə rin də 
ça lı şa caq lar. On lar bu nüs xə nin 

əv vəl ki lər dən fər qi ni də aş kar 
edə cək lər. Dü şü nü rəm ki, “Ki-
ta bi-Də də Qor qud” das ta nı nın 
da ha çox nüs xə si nin ol ma sı türk 
mə də niy yə ti üçün mü hüm dür”.

Alim bil di rib ki, bu nüs xə XVII 
əsr də tər tib edi lib və qə dim türk 
di li nin təd qi qi ba xı mın dan əhə miy-
yət kəsb edir. O, ki ta bın su rə ti nin 

çap edi lə rək ki tab xa na la ra pay lan-
ma sı və in ter net də yer ləş di ril mə si-
nə gö rə Bur sa Bö yük şə hər Bə lə-
diy yə si nə tə şək kü rü nü bil di rib.

“Ki ta bi-Də də Qor qud”un üzə 
çı xan ye ni nüs xə si 238 sə hi fə-
dən iba rət dir və on la rın hər bi rin-
də baş lıq la rı qır mı zı mü rək kəb lə 
ya zıl mış 13 sə tir var.

Finlandiyanın hər il əlavə 15 min 
tələbə miqranta ehtiyacı var

Ölkə əhalisi qocalır...

Fin lan di ya hər il 15 min əc nə bi tə lə-
bə cəlb et mək və əmək miq ra si ya sı 
axı nı nı il də 30 min nə fə rə çat dır maq 
niy yə tin də dir. Öl kə bu gös tə ri ci lə rə ar tıq 
ca ri onil li yin so nu na qə dər nail ol ma ğı 
plan laş dı rır.

Ha zır da Fin lan di ya əha li nin qo cal ma pro-
se si ilə əla qə dar cid di çə tin lik lər lə üz lə şir, 
bü tün əsas proq noz lar öl kə nin əmək ba za-
rı na qo şul maq is tə yən gənc lə ri öl kə yə cəlb 
et mə yin zə ru ri li yi ni gös tə rir. İq ti sa diy ya tın 
bir çox sek tor la rın da açıl mış va kan si ya la-
ra əc nə bi lə ri cəlb et mək üçün Fin lan di ya 
ye ni ix ti sas lı miq ra si ya proq ra mı nı iş lə yib 
ha zır la yır. Bu çər çi və də iş çi gü cü nün hət ta 
bö yük və in ki şaf et miş dün ya öl kə lə rin dən 
cəlb edil mə si plan laş dı rı lır.

Fin lan di ya da çox lu say da yük sək tex no-
lo ji şir kət lər fəaliy yət gös tə rir, on la ra ki ber-
təh lü kə siz lik, sü ni in tel lekt, kvant tex no lo-
gi ya la rı, sə hiy yə, biotex no lo gi ya lar və ye ni 
ma te rial la rın iş lə nib ha zır lan ma sı sa hə sin-
də əmək daş lar tə ləb olu nur.

Ara la rın da Mar qa ret Et vud və Sü zen 
Kol lin zin də ol du ğu 8 min dən çox ya zı çı 
on la rın əsər lə ri nin sü ni in tel lekt mo del lə-
ri nin öy rə nil mə sin də is ti fa də olun ma sı nın 
əley hi nə çı xıb lar.

Müəl lifl  ər öz ki tab la rı nın sü ni in tel lek tin tək-
mil ləş mə sin də is ti fa də si nə gö rə mü ka fat tə ləb 
edir lər. On lar həm çi nin bə zi tex no lo gi ya la rın 
bu əsər lə rin müəl lif üs lu bu nun su rə ti ni çı xar-
ma sı na şə rait ya rat ma sı ilə də ra zı de yil lər.

Ya zı çı la rın mək tu bu “Ope nAI”nin rəh bə ri 
Sem Alt ma na, “Alp ha bet”in baş çı sı Sun dar 
Pi çaiyə, “Me ta”nın tə sis çi si Mark Zu ker ber-
qə və di gər tex no lo gi ya kom pa ni ya la rı nın 
rəh bər lə ri nə ün van la nıb. Mək tub da de yi lir: 
“Bö yük dil mo del lə rin də ya ra dıl mış ge ne ra tiv 
sü ni in tel lekt tex no lo gi ya la rı öz möv cud lu ğu-
nu bi zə borc lu dur”. On lar müəl lif hü quq la rı nı 
qo ru ma ğı və ya zı çı la rın əsər lə rin dən is ti fa də 
üçün təz mi nat ödə mə yi tə ləb edib lər. Ya zı çı-
la rın fi k rin cə, bu ki tab lar ol ma dan “sü ni in tel-
lekt bə sit və son də rə cə məh dud olar dı”.

***
Bu ara da sü ni in tel lek tin nə za rət siz bu ra xı-

la ca ğı təq dir də gə lə cək də bö yük təh lü kə lə rə 
yol aça ca ğı ba rə də da ha bir xə bər dar lıq BMT-
nin Baş ka ti bi An to nio Qu ter reş dən gə lib.

BMT Təh lü kə siz lik Şu ra sı nın növ bə ti ic la sın-
da An to nio Qu ter reş in ki şaf edən tex no lo gi ya-
la rın ida rəet mə si ni asan laş dır maq məq sə di lə 
ye ni bir təş ki la tın ya ran ma sı nın va cib li yi ni nə-
zə rə çat dı rıb. Bun dan əla və, o, sü ni in tel lek tin 
ya rat dı ğı po ten sial risk lə rə diq qə ti çə kib. Baş 
ka tib bil di rib ki, sü ni in tel lekt lə nü və si lah la rı, 
biotex no lo ji, nev ro tex no lo ji və ro bo tik tex no lo gi-
ya ara sın da qar şı lıq lı əla qə təh lü kə li nə ti cə lə rə 
yol aça bi lər. Onun söz lə ri nə gö rə, sü ni in tel lek-
tin so sial, rə qəm sal, iq ti sa di mə sə lə lər də is ti fa-
də edil mə si cə miy yə tə da ha çox fay da ve rə cək.

Bursada “Kitabi-Dədə Qorqud”un 
nadir nüsxəsi tapılıb

Türkoloqlar tərəfindən tədqiq olunur...

Yazıçılar kitablarının süni 
intellektdə istifadəsinə qarşıdır
Bu nun üçün tex no lo gi ya şir kət lə rin dən ödə niş tə ləb edir lər

Qebreyesus yenə tövsiyə edir
Təhlükə hələ tam sovuşmayıb...

CO VİD-19 pan de mi ya sı nın ic ti mai sağ lam-
lıq üçün föv qə la də hal ki mi ba şa çat ma sı-
na bax ma ya raq, vi rus qlo bal sə hiy yə üçün 
təh lü kə ola raq qa lır.

Dün ya Sə hiy yə Təş ki la tı nın baş di rek to ru 
Ted ros Ad ha nom Qeb re ye sus bu ba rə də ke-
çir di yi bri fi nq də de yib. O qeyd edib ki, hə lə də 
dün ya nın müx tə lif yer lə rin dən ye ni yo lux ma 
və ölüm hal la rı ba rə də mə lu mat lar var. “İn-
san lar pey vənd lə da ha yax şı qo run sa lar və 
keç miş in fek si ya lar dan im mu ni tet qa zan sa lar 
da, bu, mə su liy yət siz li yə bə ha nə de yil. ÜST 
yük sək risk al tın da olan in san la ra ic ti mai yer-
lər də mas ka lar tax ma ğı, töv si yə olun duq da 
güc lən di ri ci (bus ter) do za al ma ğı və qa pa lı 
mə kan lar da adek vat ven til ya si ya tə min et-
mə yi töv si yə et mə yə da vam edir”, – de yə o 
bil di rib.
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